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N:E 49Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den 9 DecemberArg. xi
högmcssogudstjiinsi i T 
kyrkan i Norge och barnfåst i 
kyrkan i Scandlnavia på kvlllen 
annandag jul.

d3t bourgeoisien" lager vinsten, rikes mi.Ltern, Hon. Mr Clifford 
Ett oa ån aldrig så stort förråd s.fion, håller på alt utsanda en 
af guld eller sedlar år alltså Imei kommission af fockmr.n, hvilkeu 
kapital. Kapital blir guldet först, 
når arbete kan erhållas för det
samma. Det bitr då likasom let- 
vande och föder af sig nytt guld.
Om man vill se detta fenomen 
förkroppsHgadt, så gånge msn till 
Klondike och gråfver der fram et! 
kilogram guki. Naturligtvis år 
icke denna guldklimp, som legat 
der i millioner år, nå^ot "kapital."
Ueu den lycklige linnaien lägger 
samma guldklimp in i en bank.
Genast kommer då guldet in i 
"bourgeoisies* mhällets" 
nism och år i samma ögonblick 
(örvandladt till ett litet kapital.
— Och hvad bånderV För hvar
je minut, iör hvarje dag, vecka 
och månad förökar sig gdldklim- 
pen. Når ett år år gånget, ligger 
der 1 kilo och 1 hekto guld rom 
banken ger 10 prooent> Når två 
år ba gått flnues der 1 kilo, 2 hek
to och 10 gram. Om några år 
finnes der 2 kilogram i stallet för 
det ena, som ditlades. Och un
der tiden har egaren icke rört vid 
sin lefvandegjorda guldklimp! —
Hvad har åstadkommit detta fe 
nomen? Socialisterna 
ofullständigt betaldt arbete. —

Vi stanna här ett ögonblick och 
teckna oss till minnes h vad alltså 
"den ledande principen" i ”kapi- 
talistsamhäliet" är. Det är arbe
te. Och detta arbete tänkes 
egentligen och hufvudsakligen 
såsom ett arbeta af fabriksarbe
tare vid sidan af maskiner. Vi 
erinra oss, hvad som sades ha 
varit den ledande principen i 
"feodalsamhället," d. v. s. i den 
samhällstyp, som* enligt socialis
men föregick "kapitalistsamhäl- 
let." Det var ”jordbesittningen."
Den lefvande kraften blir i detta 
fall solens,regnets och matjordens 
alsti ingsförmåga. Lägg märke 
till denna skillnad i "ledande 
principer”: å ena sidan naturens 
alstringskraft å andra sidan "pro
letärens" (— arbetarens). Jag 
har icke sett denna konseqvens 
diagen al någon förr, men att den 
ut de gifna premisserna kan dra
gas, om man öfver hnfvud taget 
kan inpresaa i fixa uttryck hela 
tidsåldrars hemlighetsfulla driffjä- 
drar, är säkert.

IACtropj.) -« h Hm ik Axel Holm akrigt fördela sim stridskrafter,
allt efter som deras kartor öfver 
Meueoch Aisne eller Marne och 

t>-n vackra musik, som tillhör Aube gåfvo dem anvisning, under 
dragande fblkpj -,g»f*f rfeg—nde| .tycket Nef delvis mawikreradt det att fransmannen, som saknade 
•orsdagsaf on * Wini. |ieg leeter. teatei kapellet, hvilket hade haft denna öfversigt*- hch specialkun 
De uppträdande, som uiom hägn, h-|i kort tid att inöfva densamma, skap miste handla planlöst och 
fa undantag, aldrig f ri beträd' Förestsliningen var talrikt besökt utan sammanhang. — Skalle dei 
de kad*r, som föreställs världen, ,M;h att inuewet för densamma icke bii på aamma sått, otn socia

listerna skulle infalla i bourgeoi
siens land lör au ertifra det och 
omgestalta det enligt de lagar, aom 
dessa eröfrare deducera ur aln 
historieforskning och sin samhslls 
Ura? — Här komma vi till en hel 
arsenal af nya tankar, nya ord och 
nyupptäckta historiska "fakta’,, 
mer eller mindre faktiska, men 
af vigt, emedan de äro trodda al 
millioner. Det är som ett nyti 
språk. Ingen kan låia det på en 

Olias. dag. Och den, som icke kan det 
förstår icke dess anda och dess 
mening. Och den, som icke för
står detta, kan, om han så önskar, 
icke heller bekampa denna an
da och denna mening.

Se här några ord ur detta nya 
språk, några meningar ur den 
socialistiska dogmatiken.

Alla historiska epoker utmär- 
] k as af klasskamp. All historia 
ur egentligen historien om klass 
kamp. I det gamla Rom kämpa 
patricier, plebejer ochslafvar med 
hvarandra. Under medeltiden är 
det lansherrar, vasaller, köpstads- 
borgare,ha ndtverkare och lifegna. 
Perioden från germanernas fram
trädande i historien och ända fram 
till midten af 1800-talet betecknas 
for öfrigt ofta af socialistiska 
skriftställare som den "feodala” 
perioden. Enväldets och by råk ra- 
tismens tid vederfares ej så stor 
uppmärksamhet. Orsaken härtill 
är, att under hela denna period 
"den ledande principen" inom 
samhället var densamma, nämli
gen jord besittning. Efter denna 
tnsenåriga periods slut kommer 
emellertid den ”kapitalistiska”, 
i hvilken vi lefva, och der de 
kampande klasserna äro bour
geoisie och proletariat. Hvad är 
det då, som åstadkommit denna 
den kapitalistiska periodens ka- 
raktar och så skarpt skiljt den 
från den föregående? — Jo, svaras 
det: den lelande principen är en 
annan. Det räntebärande kapi- 
talet har trädt i jord besittningens 
ställe såsom denna princip. Ång
maskinen, kommunikationsmed
len och i allmänhet maskinerna 
hafva åstadkommit revolutionen. 
Den utomeuropeiska marknaden, 
förberedd, men ej utnyttjad, allt 
sedan Amerikas upptäckt, har 
medverkat. Utvecklingen bar 
långsamt krupit fram genom 
h mdtverk och manufaktur till in
dustri, — hvilka ord i detta sam
manhang hs mera djup och fixe
rad betydelse än i vanligt språk
bruk.

Hvad sr då egentligen inne
börden i "vår” tids ledande prin
cip? Med andra ord: h vad är ka- 
pitalet? Som bekant bar Marx 
skrifvit ett af Engels försatt 
mångtusensidigt svar på den frå
gan, och Bemstein, Kautsky m. 
fl. nu ledande socialister ha äfven 
gifvit sina svar. "Bourgeoisiens" 
nationalekonomer, professorerna 
vid Europas universitet, ha äfven 
svar till hands — 
socialistiska förstås

Frågan är både Utt och svår 
att besvara. Hvad kapital är vet 
näston hvarje barn, men huru det 
uppstår och huru det fortlefver 
och verkar, det är der om man 
tvistar.

Innebörden i den socialistiska 
med det bestående samhället och uppfattningen — och det är den, 
socialdemokratien, af hvilka det gom nu sysselsätter oss — år deti- 
forra saknar kartor öfver sitt eget na: kapitalet år arbete, af hrars 
land, — saknar tillämpningen al 
den gamla visa regeln: "känn dig 
sjalf’. Och när det kommer till 

alls ledsen bonddräng som Bengt- Kritan, saknas icke blott den sto- 
Dtmeern* tråddes bfiigtaf--gut- n öfversigt skartan utan också 

ter i jäiile- ' och blefvo roott. gna nästan alla specialkal toi na! Nar 
med kraftigt btf-11 *1 publiken, tyskarna iniotkj i Frankrike, duktionsinstrmnetit",
Sårskildt förtjänar Late (John kunde de sysiemauskt och fördeå- "proletariatet" arbetar, under

Verm! ndingarne, att hafva mycket liten använd
ning Englands flotta i händelse af 
krig. Däremot förordade han 
landsförsvarets stärkande och sär
skild! utbildandet af goda skyt 
tar genom understöd och orden t- 
l'g ledning lör frivilliga skytte 
kårer.

trisk* småltningsmetoden kan t.u EM Wodjdr.m. ,rån
sägas hafva ofvergätt experimen Fort Frlnci„ Jamcs sho,t, en i konkurs, synes vara vuxen st- 
tets stadium ehuru man oj ännu Oräddare, gaf arbete åt en luffare, ^ tuatiooen. Han lår ba kommit 
har klart för sig om den lönar som utgaf s|g för att vara en vand- 
»ig i kommersiellt * Iseende. For randc ”gesådel", men istället vi- 
Oanadas järnhandtering blefvo det sade sig vara en bof af värsta slag. 
af största betydelse, om man kun I ett obevakadt ögonblick öfvei
de tillgodogöra sig de senaste för föll han Mr Short med en yxa,

och når han trodde sitt offer vara

■ kannau le för deras le liga upp- 
•■F trbik på Rsnsärt" ge-i l «ka.Ilörand af -H<Qingea".
<> h trots än ild-r all’kl lika till , i Europa skall studera järnindu

strien, sårskildt den elektriska 
smaltningsroetodep, 
som skola besökas äro Sverige, 
Frankrike och Italien. Den olek-

Från utlandet.De land.

Den bekante profeten Dowie, 
hvilken i förra veckan försattes

skötte samvetsgiannt *ina roller var bevisas väl bwt därtf, 
och utan att ..Iveidrifv* to dem.n aU personer rest 300 mil för att 
kunna saga, att sällan, om någon- « ,iarviire. Äfven många engels- 
sm, b r “VerraUiHlingeiix »I min bevistade föreställningen och 
a mat öre. blifrit bättre utförtL

öfverens med sina fordringsägare 
om en uppgörelse, att betala 
alla sina skulder om ban blottåsågo intrasaerade, de vallande 

Mt*. Pheile» Anna 'pel var och oftast brokiga sceneriet na. 
ofta hänförande och ypperligt, Men ^ var det också första gån 
något -örn man äfven hade ratt L.vn j (»nadas historia, somen 
att fot di a afen perwn, som upp svensk pjes på svenska språket 
tifidr -. in.nga gånger i »mina, wi{vjt Uppf„,d. Säkerligen ön-

erhåller tid. Sina tillgångar i 
Zions City anslår han ensamt till 
$14 millioner.meka- bättring*me på detta område, ty 

här finnes omätlliga malmtill-1 aflifvadt, pundrade han det på
! pännmgar och försedde sig med 
en uppsättning kläder samt satte 
af öfver till Minnesota sidan. Det 
dröjde emellertid ej länge innan 
man upptäckte brottet. Short var 
ännu vid lif och läkaren tror att 
han kommer att öfverlefva våldet.

Fruktan för anarkisterna synes 
vara mycket utbredd i F. S. Når 
president Roosevelt förtiden vecka 
besökte New York för att närva
ra vid en begralning omgals han 
af en skyddsvakt på femhundra 
poliser. Icke desto mindre lyc
kades eu tillverkare al patentme
dicin tränga sig (ram till hans 
vagn och aflsmna ett cirkulär 
om sina undergörande droppar.

Enligt meddelande från Ne
braska lär banan Winnipeg-Yank- 
lon Gulf till våren blifva en värk 
lighet. Denna bana skall dragas 
mellan Winnipeg och Mexikanska 
viken och blir således en tvårba- 
na öfver hela kontinenten.

Bölderna brista. Den ena skan
dalen efter den andra berättas från 
storstäderna i grannrepubliken.
I Pittsburg har man kommit på 
spåren en mängd falsarier inom 
United States Express Co., och 
från New York msddelas, att 
brandförsäkringsbolagen 
täckt, att de under åratal blifvit 
skinnade på väldiga summor ge- 
nom oärliga tjänstemän.

Mrs Eddy, grundläggaren af 
”Christian Science” sekten har 
afböjt en New York kyrka som 
gåfva, värderad till nära 1{ milli
on dollars.

Ej underligt att lynchning i bland 
tillgripe». En neger i Houston. 
Texas, har blifvit dömd till 
års flngelse, enär lagen ej kunde 
dömma honom till döden för det 
brott, han åtalades.

Från Stockhelm meddelas att 
myndigheterna kommit på spåren 
en plan med ån damål att förhjål- 
pa värnpliktige att utvandra till 
Canada och Förenta Staterna, 
samt hindrat densamma. Ej min
dre ån 700 pass hafva blifvit af- 
slagna.

En af den danske kaptenen Den
vig uppfunnen lifråddningsbåt el
ler boj har i dagarne afprofvats 
utanför Skagens udde, och bestått 
profvei på ett utmärkt sått i brän- 
ningarne. Den år tillverkad af 
stålplåt och flyter lått soui en 
kork på vågorna. Man kan full
komligt innesluta sig i densamma 
och under lugnt v åder segla och 
styra den in i hamn.

Ryssland fraktar f. n. en väldig 
massa med krigsförnödenheter 
till sina ost-asiatiska hamnar. Dess 
flotta är också förstärkt och säges 
vara färdig att når som hålst bör
ja balen, om jappen önskar.

Vid en sjöolycka utanför Grek
lands kuat omkommo femtio per
soner.

Andrew Carnegie, atahkuugen, 
motarbetar Chamberlain af alla 
krafter och lar ha anslagit en rätt 
betydlig summa pånningar, för 
att uppehålla kampanjen mot ho
nom.

gångar, om man blott hade den 
rätta metoden att tillgodo göra 
sig dem.

'•Ulldom Öfveigick dock 'ka månen att det ej skall blifva 
spelet till ett 'Ing? behagsjukt gjsu gången,
koketterande. *>m vei kade frän- ■

Guldgrufvorna i Västra Ontario 
låta ånyo tala om sig och kanske 
grufdriftei. i dessa trakter ånyo 
kommer att upplefva en blomst: 
ringspet iod.

Skoarbe ta renas sträj k. Skoarbe- 
restråjken i Quebec har ännu ej 
uppgjorts. Man trodde att arbetet 
skulle upptagas förliden vecka, 
men i stället demonstrerad? de på 
gatorna och slogo ut fönstren i 
fabrikerna.

Eldare och förare på Intercolo 
nialbanan hafva underhandlat 
med styrelsen om löne förhöjning, 
och enligt förljudande fått sina 
anspråk bevitljade. Detsamma 
berättas från C. P. R.

Den sista spannmål sängaren för 
denna säsong afgick från Fort 
WTilliam i lördags. Hveteulför- 
seln var den senaste tiden myc
ket lifligt, och hundratals man 
aibetade dag och natt vid last
ningsplatserna.

Knappt om fraktvagnar ar det
ännu, trots aljt hvad som sages i 
motsatt riktning. Från Indian 
Head och andra platser ingå kla
gomål, att man ej får sitt behof af 
vagnar tillgodosett och man hotar 
att draga klagomålen infört utta.

Ottawa universitet, ett af de 
äldsta och finaste lärdomssatien, 
som den katolsks kyrkan besitter 
i detta land, nedbrann förliden 
onsdag till grunden. Elden sprid- 
de sig med sådan hastighet, att 
folk, som vistades på de öfre vå- 
ningarne måste kasta sig ut ge- 
nom fönstren. På detta sätt blef 
vo flera personer mer eller mindre 
lifsfarligt skadade. Förlusten 
uppskattas till I million dollars, 
till större delen bctackt genom 
assurans.

Ryktet att Grand Trunk och Ca- 
nadian Northern ändå till slut skola 
förena sina öden ined hvarandra 
håller i sig trots alla dementier. 
När man kommer till själfva "kung- 
arne" villja de ingenting säga, hvar- 
ken från eller till. och under tiden 
har man sina gissningar för sig sjålf.

Handelsfördrag med Canada dis
kuteras nu i Förenta Staternas senat 
och det lår väl knappast vara tu tal 
om, att vi icke får oss ett erbjudan
de i denna riktning. Demokraterna 
åro allmänt inne för det och inom 
det republikanska partiet kunna vi 
räkna sådana föi kämpar som ccm- 
gressman Lind i Minnesota m. fl.

Vancouver var i tisdags betäckt 
med en äkta Londondimma. Tra 
fiken på gatorna var halfva da
gen afstannad.

Rainy River har nu tätt stads- 
rättigheter.

stötande och säkerligen var läng’ 
aft igsc-t fritt den fattiga verm- i 
ländsk* torjiai flicka som en gäng 
vann den rike bondesonen Erik !

Socialismen och Landtbruk.
Polisen satte sig genast i rörelse 
och inom några timmar hade man 
skurken infångad, som anträffades 
dödfuli inne på en krog. Han 
sitter nu i fångsligt förvar och tro 
ligen komma flera skurkstreck af 
honom i dagen.

s
1 Hamilton, Ont., sökte en 

rusig barberare, neger, först skju
ta sina tvä biträden hvilka han 
påriod bestulo honom, samt sedan 
sig sj.llf.

En mystisk stöld sysselsätter 
f. n. postval kets och bankföre
ningens detektiver, Förliden 
vecka utsände Bank of Hamilton 
i Winnipeg en pann ingeförsändel
se pä $10,000 Jill Vancouver. Vid 
framkomsten fann man ut att 
paketet var tomt och sedermera 
alt ett alldeles falskt blifvit be
fordrad!. Det synes säkert, att 
stiilden begåtts inom postvärket, 
någonstades, men ehuru man ar
betat en hel vecka ined att fä ett 
spår, lär man ännu ej lyckats.

Notabelt dödsfall. Sir Herbert 
Spencer, en af samtidens förnäm
sta tänkare, afltd 1 förrgår i sitt i 
närheten af London England, i en 
ålder af 83 år. Han var i år fö
reslagen för Nobelpriset i litera- 
tur.

Maskeringen:Svenson* hjarta. 
kunde varit bättre och icke passar 
let sig att gå i skogen och "fulle

N-WKA SYNPUNKTER AF 
r.VtLSVSDRECK.

i vallhome" med en en kjol urriu. 
gad hade upptill och nödtid: I>- 
vnekra sånger, som hör till rollen 
sj..i,gM. flnt och föesi.ieligt och ptessen möta o* beständigt pai 
blefvo ofta applåderade.

Mi. Pheile var både som

i'R Sv. Tkib.
I dagshändelsernas gång och i

svara:
beteckningarna "högern" och
”venstern", de konservative och 
de liberale eller (i.För. St.) repu 
blikaneroch demokrater. Endast'

drängen Andeis och Löpar Nisse 
oofvei triifll g. Sårskildt utföran. 
det af Anders' svära roll var en 
verklig njutning att se och hörn.
Mr. Pheile ulöfvar en skådespelar I djupgående art, talas det om 
konst, hvllket enhvar måste med bourgeoisien" och socialdemokra- 
nktning erksnna. Maskeringen tien. Hvarje affärsman, hvarje 
vur i bada rollerna omsorgsfull farmare, hvarje ämbetsman vet 
och karaktäristisk. ganska korrekt, hvad den förra

mera ytliga motstollningen bety
der. De lat a sig det vid de poli-

då fråga är om eu annan motsätt
ning, en motsättning af mera

upp-
Miss Betty Pheile varen ytterst 

behaglig oeh augenum företeelse
tiska valen. Det dagliga språk-soin S'ina,men hade tydligen ingen 

an ng om, huren vet mlansk bond- j bruket har i de olika länderna 
piga ser ut. Pä en liten tripp till | med sig assimilerat orden. T. o. 
Vei mtands fagia nejder, i sall-kap m. de, -om aldrig tänka i po 
med sin mamma, skulle Mis- Itk.i .h^andä en svsfvande före 
piieilv o- h iiäsia uppförande al ställning oro hvnd orden republi 
• Ve nil.ii dingai m-" icke förlora kan oeh demokrat ellerkonserva- 
F.efogT äfven öfver en vår tiv och liberal betyda. I viss

mån, oeh olika i olika länder, är 
fö* hållandet äfven så med ordei

dnd m-h hrh glig sångröst.
Mr Victor Bohliu lEnki b sie 1000

"soci J sm". I Ty-kland och 
Skandinavien har detta oid tam 
liyen djupt inträngt i språket. I 
den en^elsktalande vet Iden har

sin »väta uppgilt på e't tillfreds, 
ställande salt, litet mera varme 
oeh känsla hade ej skadat; fången 
“Så lat val då min glädje" »jöi g-

C. P. R:s trafikinkomster för
sista veckan i november uppgick 
$1,158,000, h vilket är 6,000 mer 

än samma vecka förlidet år. Bo
laget har med premium afyttra 
sitt 12 millioner dollar obligation 
lån, 4 proc. ti vilket visar det goda 
anseende C. P. R:s värdepapper 
aga på den engelska marknaden. 
Detta obligationslån skall använ
das för bolagets ångbåtslinier 
samt för de vidlyftiga anläggnin
gar och byggnader, som skola 
uppföras i Winnipeg och, hvilka 
lära gå löst pä fyra millioner 
dollars.

bi iston på en gemensam benaradock nv*d iniK-t lighet.
Bland u matöl erna var Lisi,| nii.g för det begrepp, som pi den

europeiska kontinenten beteck
nas med ordet socialism och so

"den matmor så båld", oneklig. 
gen basta typen. Miss Magda 
Lundström utvecklade stundom 
eu beundiaiiavmd kaiaktaisteck 

1! den 1 ik.-i svenska bondhu
strun.
E. nistiöm, blii nog en präktig 
Stor Sven nar han lart sig sin roll. 
men det borde han göra en annan 
gång, till fromma för publiken, 
lör honom sjalf, och icke minst 
för hans medspelare.

Jan Hansons roll sköttes af Mr. 
Otto Sorqvist. Maskeringen var 
lyckad. Annikas roll hade i hast 
inlärts af Miss Frida öhrn. Miss 
Clata öhru som eljest skulls ut
fört 1 ollen, hade ett par dagar 
innan föreatalluingeu Insjuknat.

Miss Frida Ohrn, som Lotta, 
vanlig och treflig liten

aoada-nyheter.nciaMemokrati, åstadkommit en 
viss osäkerhet i folk ined vetandet 
om äfven socialismens väsende, 
en osäkerhet äfven förklarlig der 
utaf, att socialismen i den engelsk- 
talande vei Iden " och sårskildt i 
Förenta Staterna icke är af sam
ma betydelse som i vestra Eu ro

ll
Domlnlonvalen torde nu, enligt 

alla tecken vara nära förestående 
Någon gång i vår, kanske i fe- 
bruari, blir valdagen. Båda par
tien hafva rustat sig för nappa 
taget, och de konservativa äro 
redan i full gång med att nom i 
nera kandidater. Kampanjen 
kommer att blifva kort men 
skarp.

Orand Trunk bolaget synes ej 
hafva öfverlämnat den stipulera 
de summan af fem millioner dol
lars, som enligt kontraktet före 
skrefs, och motståndarena till 
förslaget orera na väldeliga öfver 
att hela planen är förfallen. Så
dant år långt ifrån saken. En 
engelsk bankfirma meddelar, att 
de hafva denna summa depone
rad hos sig, men att bolaget af 
visaa skäl ännu ej formligen öf- 
veriitit den åt regei ingen. Skälet 
för detta lär vare den hätskhet, 
hvarmed det konservativa parti
et och det med detta allieiade 
krafter angripit förslaget, och 
som finans mån aldrig taga några 
risker i fråga om utgången af val, 
har bolaget beslutat att afvakta 
utgången af det kommande all
männa valet för att vara såker 
på att kontraktet kan fullföljas, 
ty skulle motpartiet komma in, 
så vore bolaget lämnat åt sitt öde 

Senare meddelas, att deponerin, 
geo kommer att fcrmelt ega rum 
i öfver morgon.

Hennes akta hulfl (Mr.X

pa.
En helt annan sak är det, när 

frågan blir om begreppet "socia
lisms" politiska mottsättningsbe- 
grepp, ”bourgeoisie'. Angående 
detta skulle icke en på tusen af 
utanför socialistiska kretsar ståen
de kunna gifva någon upplys 
ning! De i de socialistiska klub
barna uppfostrade arbetarne, som 
hem to sin andliga näring ur den 
socialistiska literaturen och pres
sen, kanna deremot så mycket 
buttre betydelsen af ordet bourge 
uisie! — När den franska armen 
år 1870 tågnde mot tyska grän
sen, voro alla franska officerare 
fviäedda med goda kartor öfver 
Tyskland. Men hvad hände? 
Kriget kom att föras inom Frank
rike, och der voro de franska 
oflicei arne icke hemmastadda: de

Nordbor.
Scandinavia. Ett lifligt intres

se synes man taga i koiumunalal- 
färerna i kolonien, att dömma af 
de många asplrantcr, som uppträ
da för platserna i kommunalstäm
man. Således hafva tre kandida
ter uppsatts som ”reeve” eller 
ordförande, nämligen herrar J. A. 
Sjögren, John Carlson och P. 
Christofferson. Till councilmån 
hafva uppsats: i ward 1 R. Köping 
och E. Edwardson: ward 2 Chs, 
Benson: ward 3 John Forsman: 
ward 4 J. Tales. Där endast en 
kandidat uppträder, år valet af- 
gjordt genom acklamation. Hvad 
de tre "reevarne” beträffar, hafva 
vi ej närmare kännedom om deras 
respektiva program, och vilja ej 
föi orda någon framför den andra, 
men om sysslan ej är allt för vid
lyftig, så bör den gå laget rundt 
Valet står den 15 och bör hvar 
och en se till att han röstar. 1 an
nat fall bör den motstråfviga halas

var en 
l»ru k spa tronsdot ter.

Ola i Gyllby i Mr. Eriksoti' ge 
stalt var en dråplig karaktnt och 
en helt enkelt korrekt typ af en 
dryg bonde. Maskeringen var 
präktig. Prostens roll skottes »f- 
venledes val af samma person; 
båtscenen med Anna inbringade 
dem båda en smattrande applåd.

helt olika de

Ryssland och Japan hålla pä 
att komma till en fredlig uppgö- 
relae. Det ryska fördrags försla
get har redan afsändts från Pe- 

- tersburg.

En väldig kraft matning mel
lan de organiserade arbetorne och 
arbetagifvarena lår förestå inom 
kort, enligt hvad som meddelas 
från Chicago. Arbettgifvarefi 're
ningen, uppmuntrade af framgån
gen i den senaste strejken ämnar 
knäcka unions inblandande i ar- 
betsgifvarens bestämmelse ratt att 
anställa arbetare.

Britta i G ullby, i hvilken man 
igenkände Miss Elvira Sundins 
vana drag, var liksom sin papp* 
en pi aktig karaktär.

Mr. Nits Nordström Per) var 
en god kamrat till Miss Pheile och 
gemensamt aflockade de publiken 
mången skrattieilfva. Sångerna 
gingo äfven här bra.

Mr. Pe-ie Johnson var en icke

Hon. Mr Clifford Sifton, höll i 
förrgår ett politiskt tal på en ban 
k ett af "Cauadian Club" i Ottawa, 
hvilket äfven väckt uppseende i 
England. Mr Sifton förklarade 
att Canada kan intet göra i pre
ferens frågan förr än det engelska 
elektoratet uttalat sig, om det dit 
vill tuil belägga sina födoämnen 
för koloniernas skull. I Alaska 
frågan försvarade han de canadi 
ensiska kommissionarernas upp
trädande. 1 den omdiskuterade de söndag hålles nattvardsgång i 

mål för regeringens aärskillda frågan om kejsardömets försvar kyrkan i Norge på juldagen hålles 
omvårdnad lör nårvarande. In- höll ban före, att Canada kommer julotta i kyrkan l Scandinavia, och

vore ieke försedda med några 
kartor öfver sitt eget land! Nå 
goc ting liknande är förhållandet

afkastning de arbetande endast
taga en del, det öfriga bitr ränta. 
Förutsättningen år hela samhälls 
ordningen, som I ena sidan kråf- 
"vervaror” för "marknaden", å 

andra sidan tillhandahåller "pro- 
h varmed

— Syauktionen, som afhölls af 
den lutherska församlingen den 18 
sistlidne var mycket lyckad, och 
inbringade *43 00, Nåstkomman-
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truak maskiner, heckor, k råttor.

Pioneer Kaffe C. P. R. LAND"CANADA Upislar ee* kkrt af alla dag. Ao
kar r»»tern* urmare betel»

dr* tidan, att böja friat pä de 
varor, han har att afyttr*? D 
konservativa pästå detu,

ICW«e kn>»Ow>M t
■r ett god t, genomrowadt kaffe, *om säljes 

i punds piket Ni kommer att föredraga 
PIONEER framför de ni nu begagnar, om 
ni försöker det,

, Begår hos er handlmde PIONEER
KAFFE.

Wititjtfc Uti- för deme varor? om
f

ju i
K. Flduim.. Roi-kue 

och Utgifvare.
närmare synar detta påståMagre ta* på travarer.

*eode, aå håller det ej 1 sömmarne 
Älven i detta fall påsti de, att 

den höga tulltariffen skall ute
stänga utländsk k ook urens, och 
därigenom gifva tarm*ren tillfäl
le att ensamma behärska bero-

: hvarest Jordbruk lönar sigl
VAN ADA PACIFIC JÅEÄVÅålKS

*Eo af de senaste faserna i den
tI na kampanj för högre tullar är 

en begsran af Irävarupatrooerna 
f lin t i* Columbia, att den pera 
graf i tulltaxan, som bestämmer, 
att ohvflndt virke fir införa» tull
fritt, strykes. Denna provbéoo, 
som varit af stor nytta för väa 
teros fsrmare, blef stiftad af libe- 

IW dkr o*, ra!muL Sti.rre delen af det vir
ke, som användes i nordvastern. 
tillvärkas i British Columbia, och 
- • zvarksps tronerna i denna pro
vins bafva bildat en trust union, 
pi nagra fl månader höjt pri 
set på virke med fem till åtta 
dollar*, pr tusen fot. Detta är 
sannerligen nog extra taxering 
för västerns nybyggare.

Ohyfladt virke införea tullfritt 
under det fömdladt drager en tull 
|*i 20 procent. Sågvärkaägsre 
ringen* prisförhöjningar har nöd
vändiggjort importering af ohyf
ladt virke från Förenta Staterna, 
hvilket varit till stor fördel för 
de platser, som legat så belägna, 
att man hsr kunnat införa virke.

För att förebygga detta, begära 
British Columbias sigvärkspatro- 
ner att ohyfladt virke skall be
läggas med sky ddstull. En Bri 
tish Columbia tidning, som un 
derstödjer detta förslag, säger: 
"De amerikanska sågvärkshand 
lat ena öfversvumma både Mani- 
toba och North vest Territorierna 
med sitt råvirke och sälja det till 
sädana priser, som invärkar högst 
skadligt på denna provins träva 
t u handel.”

Därför önskas skydstull, på 
det att "lumber-i ingens" priser 
må kunna uppehållas.

D ■ petiiioneradesåväl Mauufac- 
titrers Association som Mr R. L. 
Borden för hjälp i detta sitt kors 
tag för skyddslullarnes heliga 
s,tk.

...........
Btij-m , ... i...eis*#»

©.*•
... 4J*

yrl-flBell ftr ut *>**r»r
Hällt år -

un Qim*rk; land Uil salu i de UUu trakter a/ Canada* Xoidveai r*u 
• tt förenkla betalnmgmyaie.net har bolaget antagit följ.,,de: Su.»m,n å 
.öpeskillingen oeh rénUn dela» 110 del.r enligt nelar.uårnde ubell; des 
irvt» inbetalningen g: res vid köpet och den »i,dr», il.ll köperen 
resrbeur titt l«nd. tvä 4r efter k.tpct, den tredje tre år o. » v. En 
«om ej odl»r minn IS »cre det föral» året, »r »kyldig betel* 
fet först» året. Föjande Ubell »iaar de olik» heulnlngarne 
pr år ellt efter lendeu pri».- — förvu inbeulningen å 
SO »cre» » $1.00 pr »cre

450 do 107.85
do M 5 00 do 110.85
do " 5.50 do 131.80
do " 600 do 143 8

i.fci I Levereras af tHft
*V BLÖE tiBBO* 1F6. CO, VIMIPL6

marknaden. Detta är ett äkta
jaMttwi ee* iaaiaa* gud ftutmum reoAH 

persot 
extra ränta 
å 160 acre

krwp, ty det år att erbjuda far- Af dessa tabeller framgår, att 
maren nigot, som han allaredan i de giu.s^ser, som de konservativa 
besitter. Den canadiensiska far

inländsk marknad, ty i jag kon
trollerar han |80 af dess $81, 
består af i proportioastal.

Det har bevisats, att en hög 
tariff drager mera pamiingar ur 
farmarens fickor, men skaffar ej 
flera dit.

Däiför skola ej farmarena i öst» 
för de konservativa kandidaterna, 

hafva förbundit sig att införa 
protektionstariff.

«4 oHliiUt
som

dragit i tullagitatorisk t syfte, äro 
maren är i dag i besittning af sin betydligt öfverdrilua för att ej 
hemmarknad. såga grundlösa. Dir är viasa

De konservativa försäkra, att klasger af so,,, åro
vårt Und importerar en mycken- synnerligt eftersökta på den en 
het af farmprodukter från Föreo gelsk, marknaden, och 
U Staterna, aå att det invärkar xh en Tet ,r den bri,tigka mark. 
menligt på den inhemska produk n»den, den bästa i världen. De 
tionen. För att bevisa detta, högsta priser betalas där för de 
hafva de ej ens ryggat tillbaka ^ta varor Artiklarne , den 
för att andraga förvrängda siffror. ofvan anförda tabellen, tillhöra 
Mr Blain, M. P. för Peel Ude för just deasa klasacr 
Parlamentet en lista, under den engjgka farmaren frambringar de 
senaste seaaionen, innehålUnde en t*,,* k%aliteer oeh sänder dem 
tabell på de farmprodukter, som tm den bästa marknaden, till den 
importerats från Förenta Staterna engelska. Han försöker ej att 
uader 1902, hvUket naturligtvis dem ti|1 F s qar ha„ kan
i motsvarande grad invärkat fj bettre priser och en obegränsad 
skadligt på den canadiensiska afsättningsplats för sina produk- 
jordbruksnaringen. ter j gtor Brittanien. Observera

denna storartade utförsel af farm 
produkter, soro ägde rum under 

| förlidet år, och hvilket talar ett 
tydligt språk, att Canadas jord- 

- bruksnäring blomstrar utan hög
re tullskydd än det nuvarande.

CAff ADA,
Bos 2M, Winnpeg Ma» 

Koolor Habki* euocs, 515 
Mai* Stukft

ingång från CruityB fUai EtiuU

95.85 oeh nu» Artig* inbetalningar al $S
do do do tk

do do luo
do do 110som var
do do 120

1 Manitoba och Syd««tra Alberta varierar prisetmelUn 64.00 och 
#10.00 per acre, beroende pä l*ge och beskaffenhet. I Sydvästra 
boia och Södra Alberta 63.50 till Iti.Ou per acre, tai.chingland vanligen 
till det föratnämda priset 
ill 67.COper acre. Dessa priser kunna nar som hällst Ändrar

Om landet betalas till fullo pA en gång gilvee lv% rabatt af den nom 
ma, som öfverstiger första vanliga inbeulningen 6% ränU rÄknaa förfal 
en betalningar.

OBS!

som
J. P. Johnson: 

Reneagent.
Asoni-

I norta Alberta samt Saskatchewan frAn I %W
.f Profnummcr af Canapa sändes 

fritt på begäran till hvilken address
Den csnadi

Byggnads- 
' lotter

som håist.

Om ni ej är i tillfälle att köpa land sA skrif efter våra pattflet- 
et och böcker, iom visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMB8TEA I> 
af 160 acres(129 tunnland).Tullfrågan. välbelägna i den populära 

förstaden

LOUISE BRIDGE
till priser från 125.00 till 
250.00. Magasinslotter in
vid C. P. R -spåret. Goda 
betalningsvilkor.

Två större boningshus till salu. 
Billiga vilkor.

«l. ERIKSON,
129 Taylob Stbeet 

Louise Briixje.

F T GRIFFIN
Hojd tull önskas pä bomulls- 

och ylkvsror.
C. P. R. Lend fommiiioner.

8k*ndin*vi»k« b ref be»v»,»« på umma språk.I
4 S |
1 ||lHll|8li2! 1

* a|$ g

3 1 ji*
Fabrlkaolerna, i företiing med 

dot konservativa poitiot, »mnar, 
om tillfälle gåfves, h<ija tullen på 
bomulls- och yllevaior. '

1 Canada* nu gallande tulllaxa, 
är tullen på yl lev sror 35 procent: 
preferential tullen sänker den till 
23}. Den Kistnnmdn nr den 
verkliga tullen, ty det ar den ene 
elska varan, sorn besfämmor pri- 
aet i Canada. I (Mtmlietten "The 
Woollen Goods of Canada", cii ku 
lerad af det konservativa plti tiet, 
läse» följande beekrifrting pu fa- 
brikantemas önskemål i detia sf- 
»eende:

"Dc föreslå, alt tulltaxan skall 
aå höja», att, när den engelska 
preferentialraliatten af 33} är af 
dragen, de canadiensiska ylleva
rorna fortfarande hafva en tuil 
pä 30 eller 35 procent mot d<- 
cngelska eller skotska varorna, 
istället för den -nuvarande på 
23}.*'

För att fä en min iinaltatiff pa 
36 procent mot de brittiska va
rorna, måste den allmänna tull
taxan höjas till 52} procent. Den" 
specifika värdeberäkningen ftire- 
bädugockså —i en blankare på si
dan 19, dar det heter, "att genom 
protektiva tullar komma sämre 
grader af yllevaror att utestäng
as".

80,000 ACEES
5

2 gedt krdbreke och krwtereåa»* I
5 . . Vestra Canada2

iilSiå I

ituu i
»22 a

y.
F- rktljningen genom vårt Laii.l !Vp»rtment från 1 Jan. 19 »i, till datum

.tnilirt i värde. UPC-KJVT ICKK TILL DETTA vnn , 
HNDSTIGIT DUBBELT OCH TREPUBBELT I 1’RIH Mvr* NU

2c

LAND 60,000 aerea. Sydöstra; 
Sspcatchewan* park 
region l>airie och

blir aldrig bil- ,kl fr^and. Invid?u> 
*, " , järnväg, svenskt eett
liga re an det lement. kreaturuafvel

og hvef«M>dhi-g(4v hu] 
I'ria lt.6-1 till I4.OU pr 
acre •zenom köp a t jern-
V g-lrtlld MppiHg-
iiing a 1 »• ,d

V'mi.ipcg k.-i-i» r: H. o '4.
M«rrch.«n,s Rank

KT WD N XVI N r,\N ADIAN I.ANDOO 
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*13 s$m §4351
Hg 85853S5$| § i : VI hafva ännu kv r till salu 600,000 Acres I ALBERTA och 

200.000 Acres I ASSINIBOIA och SASKATCHEWAN till
Jr

4U5
$3 00 TILL $7.00 PER ACRE
Ed sjcttcdcl kontant, mvd 6 proc. ränU, resten 1 lika årliga 

afbetalningar.
"‘krif e-ft*fr kartor, ful atiudig bwkrituingar, etc.
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Und Dept, 0SLE<, H4MH0ND $ N4NT0N,1 : '
•7 Special

Ei. v;irt«»hill H . 
li*d. tio-t der et

K ««hi g t u St WINNIPEO, MAN.
4 'O» acre*< i Södra Altierte. Vul vett- 

Ikg r uppiy* ii,gar
.1

:1 :Ii- veta hvar de hafva sinn 
vänner. Det konset vativu parti- 

om det kommer till m .kten, 
skall gifva dem don tull de bega 
ra, under det liberala skall fort 
farande låta denna artikel sti på 
fi ilistan.

u

VESTRA CANADA
oFRIA HOMESTEADo

Vi utbilda till sffärsskicklighet.[ 
VI undervisa i det s. k. Budget 
systemets BOK HALLERI, samtal ! 
la till en HANDELSSKOLA höran
de ämnen. Skrif efter, eller besök 
oss för vidare upplysningar.

Aftonskola tltr dem, soto öns
ka lärs slg engelska språket.

G. W. DONALD, 
Sekreterare.

61
Denna tabell öfverstiger i värde 

8} millioner dollars, men om 
man undersöker regeringens offi
ciella rapporter, finner man, att 
af detta, 7} utgjordes af varor, 
som endast passerade genom 
Canada, och att återstoden utgör

V-A\\i
: ; -s ; : i■■ i ■ -iFermarcn har Ing» särskilda 

fördelar af hög skydds
tull.

1 sin kampanj för skyddstullar 
söka de konservativa att erhålla 
farraarenas bistånd genom att sö
ka inbilla dem att de skola få 
särskilds förmåner genom en hög 
tulltariff Deras resolution å 
tulltariffen uttrycker sig särskildt 
Mr "likställda skydd för arbetet, 
jordbrukets produkter, industrier, 
som för alla tider skall bevara 
don canadiensiska marknaden för 
canadiensarne."

För farmaren gäller den stora 
fi gan: Kan det vara till min 
fötdel, att hafva fo ga skyddstul
lar I igda på alla saker, som jag 
behofver köpa eller sälja?

Den första punkten att taga i 
öfverviigande är: Huru kommer 
en förhöjd tulltariff att invärka 
på do saker, en farmare måste 
köpa? 1-

Svaret är, att den fördyrar 
priset. De varor, som farmaren 
most koper, är fahriksalster, och 
doras pris ar i nära sammanhang 
no d tulltariffens bestämmelser. 
De konservativa erkänna gjälfva, 
att hög tull menar höga priser. 
Mr Geo. Foster, f. d. konservativa 
finansminister yttrade under en 
debatt i Mars 1894: "En annan 
invändning, som gures mot vår 

National Folicy" den konserva
tiva högtullstariffen) och dess 
protektionistiska principer, är.att 
tillverkningskostnaden på många 
fahriksalster träffar konsumen
ten, på grund af de förhöjda tul- 
larue. Nu mina herrar, är jag 
färdig att i ett u(seende erkanna 
riktigheten af detta argument. 
Jag säger, att i begynnelseåren af 
en protektionistisk period, till- 
veikningskostnsdeu måste höja 
priset for konsumenten, och att 
detta pris kommer att sti i nära 
sammanhang med den gällande 
tullaLtihen." Mr Foster tilläde 
dsrpå: "Och om det icke hane 
denna eflekt, hvarför skulle man 
antaga denna, och till hvad nytta 
vore den val?"

Isis 11
* u. x £ x

äro ännu tillgängliga i många delar »I provinsen, »åväl tc ir I de nrgråu, 
ando distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

F.xkursionstariffer tor nybyggare till Vestra Canada erhåll»» pg
• Ila platser i Förenta Staterna tillsamman» med alla upplysningar oo 
huru att tillförsäkra sig en FUI FARM i det stora hvete-odllngsbält 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

Nu kan man med skäl fråga, 
den värkliga summa, som stanna *lur niycket af de konservativas 
de i Canada och konsumerades. arSument hålla streck. De påslå 
Efterföljande tabell är tagen ur J0, e,nedan vi importerat af of- 
handelsdepartementets officiella, vannamda artiklar ett värde af 
rapport, och visar, hur obetydlig li million dollar från F. S. vår 
importen i detta afseendedt, är i jordbruksnäring är i fara och dess 
synnerhet om man tagpr i betrak intressen försummade och fölbi
tande, att Canada exporterade sodda, då i värkligheten det för- 
betydligt mer till Förenta Stater- LÄller sig sålunda, att den cana 
na. Af hö allena såldes till F. S. diensiska farmaren försedt hela 
öfver en half million dollars vär- hemmarknaden- med undantag af 
de föilidet år. den nyssnämda 1} millionen-samt

därjämte utfört för omkring 39} 
million dollars. Med skäl kan
man undra öfver, hvad prisskill- 

rade farm produkter, som dragils1 naden blifviti om , j minjon mjn.
fram för att bevisa att Canadas dre utlörtl ^ j stäiiet sålts på 
jordbruksnäring behöfver upp- hemmarknaden, när man vet att 
hjälpas genom högre tullar, är priserna j deo engel8ka markna 
oek värdt att närmare synas. I den alo aå mvcket bäUre a(t 
denna tabell märkes samma sätf hvar ^ en gfiker afyt,ra sirm 
att uppgifva totalsumman af aUt, basta varor där> ^ ; SUll|et 
som gått öfver gränsen, hvare 'jer sig med underhaltigare varot, 
sig det förbrukats i Canada elle. äfven om det måste imponeras 
ej användt. Vi anföra i den fol utifrån, 
jande tabellen de siffror, aom de

Skand. Advokat
THOJIAM H. JOHÄNON,

Barrister, Sollcitor etc. 
Kontor: ltoom 207, Mclntyre Bl 

MAIN STR.
P. O. Box 423.

Skrit till hvilken mm helst al Regeringen» Agenter I FhrenutB ta terna
l|er

Lägg nogn marko till denna 
fabrikanternas afsky för billiga 
klädinvaror! Säkerligen, om dc 
fingo gä sin egen väg. skullo dot 
nog ej blifvn några billiga kinder. 
Dt* föreslå, alt tulien pä ylleva
ror (iii-dithblas, och göres delta- 
kommer priset att ökas i < imma 
proportion.

Detta ar emellertid af -törsta 
betydelse för oss har i vnateru. 
Vintrarnc hår aio sådana, att 
tilli äckligt af vat tna och goda 
kläder äro nödvändiga; och dot 
fe-sannerligen orättvist, alt vi 
skola betala cwkaliga priser för 
beklädningsart it, far.

Samma anspråk pä protektiva 
tullar gör* för bomullsvaror. 
Mr R. R. Steveuson, i Montreal, 
lörsäljiiingvigettt for den canadi 
ensiska homullstruston, förklarar 
i ett blef till "London Times", att 
tullen på l»mullsvhiorna måste 
höjas.

"Om regeringen inte vill, skola 
vi, (fabrikanterna ge oss i striden 
och få det konservativa partiet 
tuvaidt", Regeringen har vägrat 
att dansa efter teras pipa; och nu 
sätta de sin Itotelse i varket. Nu 
Strida de att * få in do konserva 
liva". Västerns inbyggare, 
ej önska dyrare yliv och bomulls 
varor, »kola nog ej hjälpa dem i 
denna strid.

Superintendent of Immlgrtton.

Ottawa, CanadaÖgonen
W>ra väl bevaras nnder »Ila åldrar 
och förhållanden. MHrk noga att 
ögat provas noggrant innan glasö
gon användas. Hufvudvärk och sve 
da i ögonen garantera vi att kurera.
Winnipeg Optical Co. 114 M»in »t 
deu största och uteslutande glasö 
gonaffitr i Nordvestern.

Dr. Phair Manager.
Mclntyre Block.

ALLAN LINIEN. IMera missledande siffror.

En annan tabell öfver importe
KONtiL- POSTANtiKARTYOBN:

Tunlslaii dub. propel. 10^76 ton» Coriiithlait 
Bavartan d:o 10,376 Pretorlan
Ionlan d:o 9.00U - Harlslan

Npeelela bekvämligheter fir tredje 
klssieas paaaagerare.

Hytter (fir 4 <-eli 6. Elektri.k belyming. God och väl
lagad mat vid dukade bord.

Sängkläder och matkärl, hvilka rengöra» af bolaget» up
passare, tillhandahålla» fritt.

Billigaste biljettpriser till ock fråa Amerl- 
ka Mveaak talande agent m«ter hvarje Ull 
Amerika enkemmande ångfartyg, meddelande 
behSeiga råd oeh npplyenlngar.
Skrit till eller besök närmaste Allan Llniens agent 

5, Bontreal, ELL18& GROGaN, Calgary, Alt».
W P;_iyCpLTMMlNG8, C- P. R Winnipeg, Man. eller någon 
anns6, af bolag#fhi»At)gB agenter,
„ 0J~vAVLA c- P l< AGENTER I VESTRA DELEN AF 
CaNADA UTFÅRDA BILLJETTER FOlt \..f. V »LINIEN.

'r0--
6,500 lon»

X 6,000 “
5,500 “

Tel .1521 i

Varma och centralt belägna

RUM
med Board, kan erhållas i privat 
familj, för tre nyktra och ordentliga 
ungherrar. Billigt pris.

558 Henry ave.Hvarför nuvarande tullar bibe
hållas.

Nu hör man de konservativa 
ofta invända: Men ora nu tullen 
icke skyddar farmaren hvarför 
bibehåller ni de nuvarande tul- 
larne? År det icke ett försök att 
vånda bort saken.

Svaret är ganska enkelt. Den 
liberala tariffen år till för stats 
inkomsterna, icke för protektion.
Del är icke mer än rättvist, att 
afven farmpiodukter skola lämna
sin skatt till statskassan såväl u paij . dic 
som andra varor, som b-höfva G» A S 0 IN & R I S C H

PIANON

V konservativa gifva, samt de siff 
ror, som enligt statsverkets rap 
port betecknar det, som införts 
för konsumtion.

A. S. BAEDAL
Begritfnlngs Byr*.

Brgratuingiir ullDrai ferint och 
till moderat pri».

i
si

hyrkusk verk, iakl. droskor 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

l|3i5$53 i

• H=? £ § $ i
sim Svenska, bageriet1 55

i 3 Dvavje Dem KNÄCKEBRÖD
SKORPOR
SÖDERTEUE KRINGLOR

SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖDsoro

öfver hela landet börl ^■M. M., M. M.
Ordeis från landson-n expediera» per omgående.

vi Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.SIsUi S 
EslSSS i

importeras. Af detta skal, 
nyandamål endast är det, 
inllpii jonib uk-pioduktei bihe- 
hållea.

Allt att förlora- Ingenting ett

al reve-
Hogrc tull på järn.

Mr Geo. E. Drummoud. presi
dent för < anauian Manufacturers
Association, påyrkar högre mil 
på lackjarn, hvilket euligt hans 
påstående, enia-t drager 13} pr»r 
cent (engelskt järn samt jarn-och 
stålvaror. Fu<jden af delta Wef- 
ve förhöjdt pris pi nästan alltsom 
farmaren köper, i hvilket jårn 
eller stil utgår. Däri inbegripes 
sjilfbiadare,

-om
finnas, ty de äro ksnda för sii 
smetande ton, qalitd och bällbm • 
het. Att ej ha ett af de*» piinon 
är detsamma som att sakna buf- 
vudfaktoien i hvarje musikaliskt 
nöje. Vi skulle önska visa edei 
några utmärkta prof som just an 
kommit från vår fabrik.

Skandinaver, SE HIT■
/«*/» II,iudrUbud Jlnntt ,ie bätta

l 0v o c e r i evi
I det föregående ha vi sökt be

visa, att höjda tullar menas höjda 
priser for allt, det farmaren be- 
böfver köpe, under det å andra 
sidan köpeförmigan af hans va
ror minskas samma proportion.

Det har bevisets, att högre tul
lar ej kan gifva honom en ökad

I : : i aätui pä Lager tUl LägeU priser.
1 : : : P NELSON-
s ii i Telefon 1783. A12 UARVIS STR.THE MASON & RI SCH 

PIANO C0’Y,
i T ;.l 

ä DH lihli

Just inkommet:
Sveeska lingon. Holländsk och Norsk »III. 

kort.
Ee hög tull fördyrar priset på 

allting. Lutfiskslätter maski ucr,

Ort^råoUndnwmnexpedfera. skyndat Bedmom356MA IN ST. - . WINNIPEG.
■ P»

■-
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CAHA»A*( •' 1!

Oe#« danska va«reformen ia .. „ +
mtaleti
U November 1 SV6m‘>*l
tlu lang* bebådade tor» ag Ull l»g >m 
kommunal rtetritt fbr alla måa och 
ITlaaor t åldera öfver 25 år b vilka be- 
dia skatt. Enligt fors'aget sk lile val

barhet till de kommunala riden til - 
ta och qvlnna efter 

tam ma grunder, proportionell v al så 11 
>ch valhemlighet, införas. Detta lör 
slag öfverensatåmmer med venst erna 
gamla kraf och kan anses st m ett la
stande af ministerpresidenten Deuat- 
ter» program Det har tx*så med o- 
tållgbet emotsett» inom vensterns me 
ra frisinnade flygel, som funnh rege
ringens verkligt demokratiska refor
mer oproportionerligt fåtaliga Vtaa 
tvifvel skall förslaget möta det häfll- 
gaste motstånd i landstinget och ej 
kunna genomföras med tingets nuva 
rande sammansåttntng. men lika så- 
kert kommer regeringen att Bnna fast 
tlllslutnlng från det stora flertalet 
bland befolkningen, tills seger vunnits 
och förslaget genomförts Fortfar 
landstinget med sitt motstånd mot det
ta folkets »II mån na kraf. skall regerin
gen för framtiden ha folkmajoriteten 
på sin sida, nårhelst regeringen till
griper de konstltutlonela medel som 
stå densamma till buds gentemot detta 
privilegierade ting.

Maeeafekedanden vid danska stats
banorna. En statskommlsslon har ny
ligen varit på resa i provinserna för 
att framkomma med förelag till arbe
tets förenkling och reducering af 
statsbanepersonalen. Den nye gene
raldirektören har i enlighet med detta 
"nya system" afskedat cirka 260 man 
af personalen som öfverflodtgs. En
dast 1 generaldirektionen afskedas 1 
i år 20 assistenter, vid trafikafdelnin- 
gen likaledes 20 assistenter och 120 
bårare och etatlonskarlar. Vidare af
skedas 23 tågbeljånte, 21 b romån, 28 
depotarbetsre o. e. v.

En försnillande kontorist. En hos 
firman Holger Petersen härstädes an
ställd kontorist vid namn Behnke har 
anhållits för bedrägerier mot firman. 
Han har säraklldt haft befattning med 
penningar, som influtit från firmans 
kunder i Sverige, och det har utrönts 
att han bl. a. tlllegnat sig ett större 
belopp, som nyligen snlåndt från Sve
rige. Den häktade erkänner.

Kamsrorimi te t*» oteket tttl Ai-erkta 
Aanu ea af de berömds, af jsseåsrurrs 

| Or Ha», seer t gorfck m o» o erolis

HEL6.NGBORG. SUNDSVALL. Dömd fackföre* tngs-LAHOLåå. Ca Angus
Sveaaaoa I P lagge bo Långasjö. inflyt 
tad fria Vlsaefjårda sockas., bar
»krifves till 
håadt sig hfvei

Sverige Nyhetér
k ssal r. Förre kasaörea 1 Sundsvall» Kaevvtd SÖ-vasen har dva

kåradsbofdlag C Veatar 1 Hetslng hamaarbetarefar k förening P A. Skog
Med solsd**** af «** kasstnad bopbragta

Hagar skail as I dagarna skingras ock 
gå cr iaadet. aissiigea hans bfbii>:ek

borg. fabrikör A W Vallberg ock v 
soaaat T Schéie 
K Petersson. Malmö, ock H Henriks

Efter att land. k vilken åtalats för förskingring 
tagits 1 aa af kr 1.333 27. bar dömU för trolöshet 

mot hufvudman under förmildrande 
tillfälle åhöra omständigheter att böta ISO kr. och

P dea 12 Sov afSTOCKMDLfiL
hängning

Magra tid varit sia
salan påpt . ieade C**'-** » sskstrvjk I btr v

Sv<* «•< yre isaasaunaat råd* »ad
Twmm Detta råkande omkring SObd t a»i oei» 

’ • rde våi varit det största
neeajuk. derunder baa flertnldlgn gån1 Leboim am na bilda bolag med 

nig m- andamål att inköpa ock 1 Sverige et
a befuaait sig i vnsklid svensk ego ofva laternatlonal Buddlscrtngs Com 

1 Det bar leka kunnat finne någ^n

på ail var ifrågasatt* 
get oek afveeåtia dea» ger gjort försök att på liknande sått 

förkorta sitt lif. k vilket an som först 
1 ett o be rakad t ögonblick lyckades 

Han hade stängt sig inne på 
en loge samt med en snara, fästad om 
en stång, hängt sig uti 1 en sådan 
ställning, att han nästan låg på sina 
k nån. Svensson var vid »In död om
kring 66 år En k Ung och barnlös, ef 
icrlemnade den aflldne syskon och 
syskonbarn

au ersätta det förskingrade beloppetatt FP
tomma h varjeaffärer.

Dea sten» - ■ ■ rsVyttetåfn n psa. Rika-
* '-Aairturaitat Sr ss
■ sans atgå pri »ens aa 

4 -:x* otgör det kontant ut 
53.373 kr Stockholm» 

dörnubu bar eröfrat de flesta 
IM tagarna 

från »UxMbfAui voro också icke snia 
4r«t åa 42*

vUl vippa -mimonkefvanr* 
Vid QMe poetstation i Ångermanland

ta.paay Limited i Köpenhamn patent för LANDflKMOMA. 
spildt mfieniekaUf. Dea I November 
utbröt eld 1 Saxtorps fattiggård, som 
Jämte lösöre totalt nedbrann TÖåriga

»lenak köpare me4 tillräck ga reanr sterilisering och kunden se ring af
ser; ett anbwl på 7 ■ kö kr lår b» mjölk. Det nya bolaget» styrelse skall 

detta har aa'uriigtvis r- ha sitt eåle 1 Helsingborg. Aktie kapi 
■hpfctfera w W , talet skall åtgörs lågat 600.000 kr. ock 

Thomas har nu j^gefar kalfva bl bilo högst 1.600.006 kr 1 aktier om 600 kr. 
•eket försålts till ett amerikanskt uni
versitet för ett pri* af. uppglfves det. j 

dagar bål

inlemnades. meddela» till Sunds v-P..
dagen ett bref med följande

IS “TIM
hårTkåadt
korta men innehållsrika adi 
mångrn 111 ionårerna 1 Nordamerika."hjonet L. Jönsson laaebråadea. underdet*
Hvarjämte å brefveu baksida var an 
bragt följande Ingervisnlng till de 
amerikanska postlsarne: "Bref vet
1 vinna» till den förste millionår, »om 
påträffas *

det de öfriga hjonen med knapp nöd 
Elden började 1 ea halmHUDIKSVALL Fadern anpaf sin 

son. Nyligen anmäldes å poliskontoret 
i Hudiksvall att från en band land* 
Carlsson stulit» en bal‘kaffe, och

t- w ?het.fv .. mord. ' nd-, Hld.n lirmr for f. rOedelM Ila C««- tor „414« ntpelude. arb*
-1 1.3. » |*I n-r I> n V borg UD d-annat. .asoriM — sn«*:i ,un i,.... oihod so mm AU Jjuf

l • f I N.rKA »-«•-= Hi- •!-» bokiAmlaln* ».m hit ,ee ,niptÄd hlr ^^,4»
' '* -Vt m» » •«»*“ I*™1*» hl.,orts. Enligt polisrapporten hsr

i tjufven» åldrige fader Olof Olsson be 
-'åttat, att sonen kommit hem med kaf 
fet och sagt att han tagit det. men då 
icke velat omtala hvar Vnder hot att 
• skulle slå Ihjäl fadern om denne 
yppade nägor hade de grftft ned kaf
fet 1 vedboden. Emellertid hade Jo- 
nas Sömm misshandlat »In far och i 
grämelse håröfver hade denne gått ner 
till handlanden Carlsson och omtalat 
»tölden.

pm***, iaaihe 7.1# kr.
40.660 dollar Just i d 
ier man på att nedpacka det »Alda i MALMO. Ett Handel »lä ra verk I 

Malm*. Nyligen tillsattes ea komité 
för att vidtaga förberedande åtgärder 
för upprättande af ett kandelsl åro verk 
i Malmö

Ihjllsiapen genom olyckshändelse. 
Då Helsingsborgsångaren X*estman 
land den 1 November skulle af gå frän 
redden 1 Malmö, sprang aaknrdåfver- 
ten sönder, och en af de tunga järn bi
tarna träffade med så våldsam kraft 
26-årige styrmannen John Baird I huf- 
vudet. att hjårnskålen splittrades och 
döden ögonblickligen följde. Baird var 
af engelsk härkomst men bosatt 1 Hel
singborg.

VSTAD. Ofvsr bord. Två beeått 
nings karlar ombord på Limhamn »sko
nerten Janna, nämligen kocken F 
Ström blad och Jungmannen E. Olsson, 
båda om kr 17 år och hemmahörande 
i Göteborg, ha under fartyget» resa 
mellan Köping och Köpenhamn hår 
utanför fallit öfver bord den 12 Nov. 
och drunknat.

UMEÅ Ruskigt sjåHmerd- Arbeta 
ren H. J Sundin från Stenseie tog sig 
nyligen afdagm i Bastuträsk i Stenseie 
genom att i munnen aflossa ett hagel 
skott, med den påföljd att baifva buf 
vudet bortelets och en ögonblicklig 
död följde 8.. aom en längre tid visat 
sig svår modig och grubblande, var 
född 1874 i Ådalsllden i Ångerman 
land.

omkring 30-årig qvlnna
riffade* 1 skfig*u ock syn 

ie» ha legat d*r ea lågre tid 
gli <j/. ma för* ligg*-' ea förbryt tis*-

Jo*deg*r< utsn politnk röst ratt fin
senarte häftet af

af *a
ioden af biblk>teke< uro fattande ua- 

Af allt fir 46 666 band »veask norsk dansk 
ig* fliurn Hteratur råntar å::ny på kö
pare. och önskrärdt vore säger Dag. 
Nyji . a’t åtminstone denna del fl.ige
•»sm s tu »tn landet l» ■ — $<« - u*la

-i iniL :rr ån : , , —, - —Hfrigssat:. att af ven dennaet arrt-tid8torn, suc

dödad* P

na* ÖREBRO. Dömd bamamördaraka.
För barnamord dömde» nyligen afStatistisk tid ek vtidige

r i <am‘:.cg »kulle öfverföraa till A me 
rika. för att eaponeras på den stora 
vt-rldeatstklinirgen 1 St Louis, och I 
fall aå rker torde, ledsamt nog, knappt

öfverkörd och dödad af >köllersta häradsrätt tjänsteflickan 
tiulda Theresia Svensson från Sörby.

UPSALA.alut*k>dderna för ut arutgör korom 
renderad iåt»" och om agaren le tåget blef den 14 November ett åldre 

fruntimmer vid stationen Morgongåf ’ Sköllersta. till t års straffarbete, 
van å linlen Sala—Vpsala. Lokomoti
vet bläste varningssignal, men den 
gamla hörde det förmodligen Icke. och 
innan tåget kunde stoppas, blef hon 
kullkastad af bufferten och "öfverkörd 
Döden följde så god t som ögonblickll

jo komat ån arrendet. 
«l~t senare kommunal 
»ktligtr» ej heller pöli- 

28 -:.fiana «-g“ndom»e ga- 
sa na * åd** kommuns! <#cb

fce har antuin 
får han ej for 
rösträtt cx*h 
tisk röst rå» t

ÖSTERSUND. Sjalf mord sförsök af
tolfåringf En tolfårig son till bagaren 
Nils Cedermark i Elf ros sköt sig nyli
gen framför en spegel en revolverkuln 
i högra tinningen. Gossen var ännu ef 
ter en vecka vid lif, men har under he
la tiden varit sanslös Om det skett 
med afelgt eller på lek vet man ännu 
icke.

vara tvifvel om, att också den återstå-
MARIESTAD. Den ohyggliga mord- 

gemingen i Odenaåker. I Odensåkers 
folkskola 1 Vest ergot land tlmade den

HVETLANDA. En bråddöd. Den 10- t.de hå!f’en af det ofantligt dyrbara
I - , .tekel finner k»nere orh gir sre 1 Norember nnirnfinde* pliiiligsremå

staren Carl Olsson 1 H vet ianda död
i sin verkstad. På qvällen dagen för- 1 November en uppskakande tilldra 

" ut hade Olsson Mannat efter I verkats gelae. Skollimren der. A E Moberg.

rige ur hlnderna
sro dock. kut oet nog

t ra til! lorsta kammaren, då de
po

Hängande död an'råffade» den
taxerad ’!!1 Nov. ogifte ht-mmanhegaren Erik 

Mauritz Eriksson från Alby 1 österha 
ninge socken E1 k sson. som var i go-

gen.
den och sagt sig skola komma hem har sedan ett kr tillbaka lidit af lin- 

På morgonen sändes en son drig sinnessjukdom och åtnjutit par-
Vnder senaste ti-

mtnst *" "" kr Vikingagrafvar. En del fornfynd 
gjordes i våras I byn öst veda. Hede- 
sunda. Man påträffade der urnor 
spjut, pilspetsar, armband och åtskil
liga andra smycken. Vid en undersök
ning. aom nu företagits af fil. kand 
Otto Frödin från Vpsala. befanns, 
skrlfves till Gefle Dag6lad. platsen l 
fråga vara en begrafnlngsplata från 
vikingatiden, der att döma af fyndens 

i beskaffenhet en förmögen slägt blifvit 
I begrafven I en af de fyra grafvarna, 

som påträffade», hade mannen blifvit 
högsatt l sin båt. hvilket framgick af 
de påträffade nitarne. hvarmed båten 
varit hopsatt Två af grafvarna voro 
qvlnnografvar, hvilket framgick af 
fynden I stället för vapen, som på 
träffades t männens grafvar. funno# 
här blott smycken, såsom armband, 
perlor, kammar af horn to. m. I samt 
liga grafvarna funons brända ben i 
urnorna. Strax intill denna plats fin
nas fler» högar, soro troligen aro graf 
högar och hvilka framdeles komma att 
blifva föremål för undersökning.

VERNAMO. T/inarinna aom gör 
stora donationer. Å senaste kommu
nalstämma l Kulltorp företeddes de
positionsbevis från Smålands enskilda 
banks kontor i Vernamo A der af pi
gan Stina Andersdotter i Ekholmen in
satta 10,000 kr., hvaraf hon donerat 
2,000 kr. till Kulltorps kommunalkassa 
och 8,000 kr till Kulltorps kyrkokassa 
Stämman beslöt att med tacksamhet 
mottaga g&fvorna, och frambars af 
nämdens ordförande ett hjärtligt tack 
till den vid stämman närvarande do-

VEXIÖ. Aflidna åldringar. Slätt
högs församlings äldsta invånare, en 
kan Lena Pettersdotter 1 Tolestorp, af 
led den 7 November sedan hon Ingått 
1 sitt 99 lefnadsår.^ SJälf var Lena 
Pettersdotter öfvertygad, att hon före 
sin död Ingått 1 sitt 101 år. Då hon 
vid 18 a 20 års ålder Inflyttat från 
KJelmseryd till Slätthög, skulle en 
missräkning å endera pastorsexpedi
tionen ha råkat ske beträffande hen
nes födelseår, som enligt hennes egen 
mening var 1803. — Vnder loppet af 
de senaste fyra dagarna hafva. skrif- 
ves till 8m. P.. Inom Mobeda försam 
llng aflidlt 3 personer, en hustru, en 
en ka och en enkling, hvilka# samman 
lagda lefnadsålder uppgår till 236 år

Dödefall. I Vexiö afled den 15 Nov. 
enkefru Anne Marie Blag. född Påhls- 
son, efter en längre tids lidande. Hon 
var enka efter källarmästare Blag. 
hvilken på sin tid Innehade stora ho
tellet l Veatervlk och derefter källaren 
Blå Porten 1 Stockholm, hvtlken han 
såsom mycket förmögen man öfver- 
lemnade till Stockholms stad mot vill
kor bl. a. om årlig pension a 3.000 kr

att efteraöka fadern, som då låg död tiel tjänat ledighet, 
och kali inom dörren der han vid ut den har han dodk förefallit lugn och

öfverkörd af en parvagn blef den 9r «la ekonomiska omständigheter, hade 
: l anledning af trist med en granne att

Vådaskott till död». Ett Jagtsäll
skap. bestående af kronofogden Dahl- 
qvist. dr Svenoniu» och apotekaren H. 
Norén, alla från Sveg, voro den 14 No
vember samlade 1 en fäbodstuga I 
Lassbodarne. två mil från Svegs kyr- 
koby. En dem föl jakt Ig klöfjekarl, L. 
Fryd från Ytterberg, skulle på begä
ran taga in en bössa i itugan. DA 
Fryd steg In genom dörren, spändes 
hanen samt föll tillbaka på tändstlftet, 
hvarvid ett hagelskott brann af och 
träffade Norén i hjärtat med den på
följd att han om några minuter afled. 
Norén var född 1 Kristinehamn och 
39 år gammal samt ogift.

Blommor och bär i November. En 
meddelare till tistersundepoaten berät
tar att på ett torp 1 Myssjö 1 Jämtland 
i November plockats friska ärt- och 
klöfverblommor samt blåbär, alla utan 
den ringaste frostskada. Men sä är 
också nämda torp ett af de mest frost
fria ställen som finnas i Jämtland, och 
så långt tillbaka någon minnea har ai
den löke frusit derstådea.

Nov. utanför Haga pulwvaivk tror 
äldre döf qtinna. en kan Augusta 
Beng'e*’« b- - ode nr 24 öf a Husar 

Den ovarsamme kusken, »oro

gående fallit bak långes på golfvet, normal På eftermiddagen hade Mo 
hållande ena handen på hjärtat. Ols- berg medtagit sin treåriga dotter in 

mm var mycket korpulent. hade 1 i skolsalen, hvarifrån hnetrun och an
klagat öfver 1 dra dottern strax derpå hörde ekrik 

smärtor 1 hjärtat samt stundom lidit Hustrun skyndade till och fann då 
af andnöd, b vadan dödsorsaken med flickan ligga llflöe på golfvet Fadern (

utbetal» 50 kr. 1 förlikning till denne, 
men förklarat »ig hellre taga lifvet af 
»ig ån be?ala ut de»#a penningar. Tro
ligtvis bar han begått den hemska 
handling» n under rusets inflytande 
Han var endast 24 år gammal.

de senaste åren ofta. a
O hållit in hästarm-, lycka

des polisen senar* «nh >‘ a o< u befann» 
vara åkardrängen Emil Johan Petter* stor sannolikhet antages varit bjärt hade lhjålslaglt den lilla med en yxa 

Templare sedan 20 år tillbaka Når hustrun kom in 1 skolsalen, grep 
Af (;rängt-• be-ffsbolaget* var han liffårsåkrad för 2,000 kr. l han åfven henne i armen, och det aåg 

Templarnes llfforsäkringskassa Den ut aom om Moberg ämnat låta aamma 
så sorgligt aflidne efterlemnar hustru öde öfvergå åfven henne. Hon lycka i

des emellertid slita stg lös och springa 
ut aamt tillkalla folk. Då grannar 
kommo tillstädes och tllleporde Mo 
l»erg om orsaken till den gräsligs

Crangesbergsbolagets nya lån full- slag.i nr 1ö7 E. Bin•or, hemmai • rati
tecknadt.
nya lån å Inalle» 25 millioner kr. (28 
125 "'"» mark i "framlades d« n 10 Nov.
17.5^1,000 mark til) 'eckn;ng & Berlins i andra giftet samt 9 barn 

Detta belopp blef genast full-

Landtbruksnksdagen. Hushållnings 
gtilskapen» ombtMl t>*-»loio |>å sitt slut 
■aromanträd*- »Jen 1" N<^v att I »krlf 
velae till jord bruk * m i nlet ern så »om åt 
gårder till d*-• mindre Jordbmketh 
främjande framhålla: premierlng af 
småbruk, etudii r for jordbrukare, van :

tningar. skrifter i t 
tnier for folkskole

tecknadt.
HÖRBY. 102 barn, barnbarn, barn

barns barn och barnbarns barns barn.
Onaturlig moder. Ix-n 8 Nov anmål Enkan Kjersti Svensson 1 V. Ljungby 

des å Östermalms.polisstat km att ett fyllde den 10 November 97 år 
nyfödt go*F*‘l-arn antraffats i ett to gamla qvinnan är. man kan såga stam 
l>ak*land strax söder om Drottning moder, för en redan synnerligen stor

mordgerntngen. föreföll han mycket 
lugn och svarade blott: Hvad tjänade

fiköt alg på hustruns graf. H&r om 
dagen begicks 1 Htlleröd ett själfmord. 
En åldre man hade skjutit alg en kula 
1 tinningen. Folk. som uppehöll alg 
i närheten, hade hört akottet och skyn
dade In på kyAogården. De funno 
en man hopsjunken öfver en grafplata. 
En läkare konstaterade att döden va
rit ögonblicklig. Den döde befanns 
vara en huaegare Tor Christoffereaon. 
hvtlken för ett år sedan vid sin hust
rus död sålde sin egendom 1 Hllleröd 
och flyttade till Köpenhamn. Der kal
lade han sig Chrlstoffer Thoresen och 
gifte sig på nytt. I ett bref förklarar 
han, att lifvet blifvit en börda för ho
nom. Isynnerhet som den lilla förtnö-

dringslarare. I 
Jordbruk *å*orn { 
barn. kraftiga äti r för frost Minsk-

det till att hon skulle lefva och svälta, 
Het var båttre hon fick dö. Senare på 
aftonen infann sig hronolänsmannen, 
som efter förhör häktade Moberg och i 

i transporterade honom till Marleetad 
Moberg är en omkring 40 Ars man och 
har en läng följd 'af år varit skollärare 
och organist i Odensåker.

Kristinas väg i Skepparegatans för- slägt. Hennes äldste son Sven Olsson
längning
lnllndadt i ett hvr skynke, fördes ge- 
i.om polisens forsorg till Karolinska 

För moderns efterspanan-

är född 18X7 och sedan unga år bosatt 
i Amerika. Han har för närvarande 
icke mindre än 14 fullvuxna barn 1 lif
vet. Han har haft 19 barn. Dessa 
nu lefvande 14 barn ha redan glfvit 
Sven Olsaon Icke mindre än 29 barn
barn och 2 barnbarns barn. Hennes 
andre son Per, som aflldit 1 Amerika 
efterlemnade 5 barn och 6 barnbarn.

Det dod a fostret. som varning. odling '<4B for gr . » »rbåttrin 
«ar af jordlutgar samt san.tm 

brukare till kontrollföreningar, landt-
institutet
de har saken öfverlemnats till detek
tiva polisen

Vidare beslöt»mannafore„ingsr o. d.
gifva den komité som har att åstad 
komma närmare samarbete mellan 
kuehå II nings sällskapen förlängd t upp
drag eäre; ö i Kifvande af ev«-n Nov. en proftur i Paris med kapten
■ka bufch i, t-. • i 1 kapett. q vart al* Inge, löj»nant LJunggian och frih

MÖNSTERÅS.
bröd. Samtliga arbetare, omkring 400, 
vid Möneteråi 
nad hafva från och med den 13 Nov. 
efter erhållen siutaflöning blifvit ent-

400 arbetare utan
Ballongen Svenske II gjorde den 10 NORGE.

Asheda järnvägsbygg
Ett norskt milliona rf till on svensk.

Enligt privattelegram till V'erdeni 
Gang från Larvik anslås aflldne öfver- 
stekammarjunkare Treschows efter
lemnade förmögenhet till Inalles clr-

Dottern Margareta, likaledes död 1 A 
merika, efterlemnade 9 ännu lefvande 
barn, och denna gren af alågten råk- j ledigade och arbetena tlla vidare In
ner dessutom för närvarande 21 barn ställda 1 afbidan på gynnsammare pen-

öfrer»lg*# till 1 års utgång. Xdelswärd. Vid morkrets inbrott lan 
sade Svenske II i Jo!gny 140 km. syd- 

• est om Paris Ballongens manö-
rering visade sig lätt och motsvarade 

'•rvantningarue landningen försig
gick fullkomligt lyckligt.

HofUppteerdevackande beslag.
råtunotar ti la*aenadl»*r har anmält

barn till Margareta och 4 barnbarns nlngetlllgång för bolaget.till år al kom r*Hti-.ii! bolaget Kock, W«* 
för olaga brännvlnatill- 
anledning häraf infann 

t f landsfiskalen 1 
i, Hasaelatrom, 1 fabri

ks 20 millioner kr Som hufvudarfvln- 
ge är insatt hans gudson och brorson. 
jur kand. Fritz Michael Treschow, un
derlöjtnant 1 Smålands husarregemen-

Sverlge har den gamla två■terberg t NYBRO. Tretton barn dödade af 
döttrar, af hvllken den ena är gift med lungsoten. En två gånger gift bonde 
husegaren. f. d. kommunalordföranden i Broddamåla i Småland har fått sina

genhet han haft, smält bort på ett par

BORAS, 
stalt.

Borås nya fattigvårdsan-
Fdrsbrjningsheramet" kallad. Ett uppseendeväckande ajälfmerd 

egde rum här om natten i Köpenhamn, 
då den rike grosshandlaren Ludvig B- 
delsteina hustru dränkte alg 1 Kaetela- 
grafven. Hon lemnade sitt hem vid 7- 
tiden på aftonen. Familjen trodde, att 
hon gick ut för att göra vtelter. Då 
hon emellertid Icke återvände på afto
nen. blef man orolig och hörde efter 
nenne 1 en familj, dit man förmodade 
att hon gått, men der hade hon Icke 
varit. Själfmörderakan, som var af 
utprägladf Judiskt utseende, var ele
gant klådd. Strumpor och ekor hade 
hon tagit af alg, och i fickorna fanns 
Intet. Om motivet till ajälfmordet kan 
Intet aågaa. En sergeant har berättat, 
att han på natten råkat henne på ga
tan och varit tillsammans med henne 
flere timmar, och att hon vid förfrågan 
om hennea namn sagt, att han endaat 
skulle kalla henne "Jutta.“

P N. Dahlberg I Nymö, och den andra hustrur och tretton barn bortryckta 
med åbon Ola Olsson 1 nr 12 V. Ljung af lungsoten. BJålf år han frisk. För 
by Af dessa har hr Dahlberg 6 barn modligen har hans hustru 1 första gtf- 
I lifvet, deraf 2 i Amerika, och 1 barn tet varit tuberkulös och från henne 
barn. medan hr Ola Olsson endast har den ödesdigra smittan kommit.
3 barn Tillsammans utgör den gamlas 
slägt I rakt nedstigande led. barn, 
barnbarn, barnbarns barn och barn
barns barns barn ej mindre än 102 per
soner. fördelade på två verldsdelar.

Blockho!
ken v i . . ,t rg och lade beslag j tn lägen på Katrlnebergs egor. som 1 tes reserv, född 1879 och son af sven

ske kammarherre® P. Treschow, hvll
ken dog 1881. Tills den nye arfvingen 
fyllt 25 år, skall affären stå under en
kefru Trechows kuratel.

ii uppförande inredning och utrustningds kap och kärl.på brännv 
beslagta.;; värde torde uppgått till . »mat öfver 200.000 kr.. Invigdes den 

r: -Nov med en enkel högtidlighet. 
Byggnaden gom torde stå på höjden 
af tidsenlighet. är efter ritning af ar
kitekt L. Kjellman. Borås uppförd af 
byggmästaren ingenior O. Ohlson. 
Borås.

■minst z iiO kr., »ager St. Tidn.
En sinnessjuk, som störtar alg 1 

grafven. Söndagen den 25 Oktober 
kom ett slnneesvagt fruntimmer 1 Hel 
leberga framrusande till grafven, un
der det pastorn på stället höll på med 
jordfästningen, och störtade sig ned i 
grafven. Efter jordfästningens slut 
lyckades man få henne upp ur graf
ven. hvarefter hennes broder kom och 
omhändertog henne.

SOLLEFTEÅ. Modem sökte rädda

Tjlnarinnornas fackförening. Den 
na fackförening synes nu blifva en 
verklighet. Ik-n 9 Nov. egde ett a! 
tjånaiiiiivu i/Ch åfven af fruar till 
trän*. I bvaokt möte rum 1 Folkets 
bus Fru Sterky höll ett inledning 
förvtlrag och bemötte åtskilliga af d«» 
anmärkning .r, som framstållis i pre# 
■en Hon ai. åg <i«-n dau ka tjänarin 
neförening n i Ki>iM*nhamn vara ett 
mönster, som borde efterfölja* Den 
bar ein egen tidning, som utkommer 
två gånger l månaden, af gift af rl plats 
anskaffningsbyrå eget bibliotek och 
lokal m. m. 
uträtta mycket 
med förslag om att tillsätta en komité 
>4 y personer for alt förbeteda frå 
an Denna komité blef efter en kort 
IskusKkm under en usl»t>m bildsd och 
•står förutom af tjanarinnor åfven af 
Xgra husmödrar. Sedan den utarbe- 
t förslag till stadgar, skali nytt all- 
änt möte för tjänarinnor utlysaa.

Qvlnnliga ämbetsmän i Norge. En
ligt hvad Morgen bladet tror sig veta, 
kan man inom kort vänta en k. propo
sition till lag om tillträde till Ämbets
mannabanan för qvlnnor.

Om afakaffande af höetseaalonerna
föreligger nu motion 1 norska stortin
get. Det föreslås att sammanträdena 
skola börja antingen den 10 eller 16 
Januari.

ENKÖPING. Barnet var ej upp- 
brändt. Sedan Enköpings rådhusrätt 
i.-mt våstmmmerskan Mathllda An 
ivrssen till 8 månaders straffarbete 

r det hon uppbrandt sitt som man 
antog dödfödda barn. anträffades baru- 
ii et gomd t i en läst byrålåda, och 

»id obduktionen har utrönts, att bar
net vid födelsen haft lif. Domen tor- 
• lt- nt<-d anledning hiraf komma att 
of verk lagas

ESLÖF. Efter minga kullerbyttor
hamnade en qvlnna. som kommit på 
»rätt tåg i Esiof och hoppade ned från 

det 1 gång varand- tåget, oskadd på 
marken och lycka ’ -s hinna l rätt tid 
till ratt tåg. Exempiei manar dock e; 
till efterföljd.

FALKÖPING. Själfmord. I^ndtbru

JÖNKÖPING. På hufvudet i brun
nen. Omkring 60-årige hemmansega- 
ren Josef Andersson Wolly 1 Snolsbo,
Yåthults socken, föll den 7 November 
på hufvudet 1 gårdsbrunnen Och om
kom. Hur vid olyckan tillgått är 
okändt Den döde har en längre tid aitt barn. Här om dagen drunknade 
viathta 1 Amerika och återkom för ! under skridskoåkning en 16-årig son Norge och 8t. Louis-utställnlngen.

Den nya regeringen har, enligt Mor- 
genbladet redan träffat bestämmelse 
om, att den af ministären Blehr fram
ställda propositionen om bevillning af 
100.000 kr. till Norges deltagande i 
St. Louis-utställnlngen skall återta-

några år sedan till fädernehemmet till Er. Jakobsson 1 Fjällsjö. Modern, 
Han Börjes af hustru och barn, akrlf- | som åsåg olyckan, skyndade till so

nena hjälp, och föll åfven 1 men upp
droga 1 sanslöst tillstånd, omtalar Sol- 
leftebladet.

Den har hittills visat alg 
Talarinnan slutad»** vea till Aftonbladet

Den aflidnee önskan respekterad.
Kammarherren frih. Fredrik von Ea „ _ , . . _ . _ „ _
sen, egare af egendomens Strömsberg. P nfl" " P * . *
bar .111 UJun«,rum. foraamlm, .nvld h™*1' V,d »ommunAlaUmm. i Solle - 

. . . . | teå den 11 November antogs öfvervålJ nkoplng skänkt de Jordplaner å , ,
. ___ . . . _ digande majoritet och efter lifllg dis-
,,lk* k,rk*n” •k1°,h7 å;° UPP kaaaion koml.ér.de. ..11 Inköp

byngda aamt begr. ning.pl... år upp- bnlk ^ B„, .agl,n. för ,jå„ ef„r hane död 1.S0Ö
lå.en - de,U 1 enllghe, med egendo- ^ „r Komit#^e fingo kr. årligen tö, enk.n
mena torre egares. aflidne hofmarskal , . , , . .. . . ^

1 uppdrag att af »luta köpet med bru- [sedan en tid akademiska föreningensken von Strokircti uttalade önskan. ***• -» , 1 ................... .
ket a egare. Granlngsverkena aktiebo- \ Lund restauration och kopte derefte:
lag för den händelse anbudet antages Traheryds gästglfvareg&rd, der han 

En svår olyckshändelse Inträffade , tor omkring åtta år sedan afled 
den 10 November 1 Söderfors, der en k*” h*r »«dan Hes# varit bosatt i 
60-årig arbetare Mlneur råkade ramla i Xr«iö. Hon sörjes närmast af två sö- 

hvarvid ! ner. af hvilka en efter omkring 15 års 
vistelse i Amerika nyligen hemkommit

FINLAND.X

g»\s. Ett familjedrama. Den 4 Nov» 
lemnade 40-åriga körkarlen Samuel 
Lundén 1 Åbo sitt hem medtagande 
sina bägge barn, en 10-ärig son och 
en 4-årig dotter, såsom han för mo-

Norska stortinget och de kungliga 
apanagen. Stortinget har den 10 Nov. 
behandlat frågan om de kungliga 
a [»anagen. Föreslagna voro nuvarande . 
beloppen, d. v. s. för konungen 336,000 <lern “PP***. P* en **ctur FöUånde 
kr . för kronprin.en »0,000 kr , och för : mor*°n MUM.de. rid en nl bryggor- 
hertiginnan »f Del.rne 12.000 kr Med ' “ 4 Sn llllet •» den 
-nledning af från »H-i.li,.en Krikon e" ,,lrcke derlfriD •
,,h »en.term.nnen Myrr.ng åtgångna h,llken en ,,örr« •“» ™r Inknuten, 
forslag om nedsåttnlng I de... belopp. ,lm‘ lnnu etl •tJ,ck« bort '*
öppnade, från »ci.ll.il.kt håll en dern* *“"■ *°“ •» »Mornn drihrltn 
ång deb.it, hv.refter .p.n.gen bevil- mo' ,,rlnden ■rebnrttgen Imde tn- 
M« till hlttlll«v.r.nde belopp, för dern Wr*u dlitfOtMfit .In* .må barn 
konungen med 94 rö.ter mot 22. för och derl* bert,T‘t *'« llfTW Or- 
i ron prinsen med 102 mot 14 och för Baken den Hemak* gemll 
hertiginnan af Dalar ne med 110 mot å. ok*nd

Hvad år meningen. Oenaraldlrek- 
törsbefattnlngen vid det finska stam 
banenåtet, eom nu stricker elg upp 
till svenska gränsen vid Tornaå, har 
uppdraglts åt en rysk — generalstabs-

Han innehade
Stockholms nyg godsstation. Stock karen G. Anders* n Haggården, Bal 
m» nys storu - - - -atv.n v d Norr »k* socken, tog sig den 10 Nov afda 
l är nu färdi* Anläggningen ha: ea medels hängning Andersson, som

var om k ring 55 å gimmal samt efter 
mnar maka <K-h barn. ansågs vara 

i guda ekonom fika omständigheter. 
Han har på renare tiden lidit af hög 
grad!g nervositet

FALUN. Staden lånar. Bankaktiebo- 
aget Stockholm—öf re Norrland har 

: dagarna afslutat ett 4 proc. lån med 
Falu stad å 500.660 kr

GEFLE. Till ett nytt folkskolehus i
Gefle, som skall kosta 283.069 kr., la
de» nyligen, grundstenen.

GÖTEBORG. Sjal*mora. Den 8 Nov. 
anträffades liket af såg verksar be tåren 
Otto Alfred Johansson, boende 63 Ma- 
>irnas 5 e rote. hangande i ett tråd 
i rarheten af Hjortparken I Slottsko- 
t o Den döde allågsnade sig den 27 
Oktober från hemmet utan att sedan 
låta sig afhöra.

KALMAR. Kyrksilfrat bortstulet, 
men återfunnet. Natten före den 12 
November har en inbröttsatöld toröf- 
vats i Ålems kyrka, hvarvid allt eilfret 
i kyrkan tillgrep» Tjufvarna. sanno
likt tvä hade uppbrutit sakristians 
fönster och derigenom skaffat sig till
träde till kyrkan. Ehi del af kyrkvinet 
var utdrucket och karafiner och glas 
voro sönderslagna På morgonen hit
tades allt kyrkailfret i närheten af 
kyrkan Gerningsmånnen aro okända, 
men man misstinker två kringstry
kande personer

1 tomt kostat inalles 2.2t>0,000 kr En
ackföreningaroa och politiken. Frå 
om aklljandet af de fackliga arbe- 
föreningarna från de politiska har 
aglt ett nytt steg framå 
Un-, koppar, t>ch borstbinderiar 
»fackföreningarna tillsatta ge | 

uomanuakomitén har i da 
Komttén

ned från masugnekraneen, 
han ådrog sig åtskilliga allvarsammaDen af

och en är grosshandlare 1 Malmo. 
samt tre döttrar, en gift med masso 
ren von Reier i Chicago, en annan gtf 
med hårad shöfd in gen Brolin i Marie 
stad och den tredje år föreståndarinna

Venst ra benet var afbrutet.
Arså att benpipan trängde fram ett par 

tum genom hud och kläder, högra un
derarmen var afbruten och hufvudet 
var Illa tilltygadt, sårskildt å hak och 
nackpartierna, hvarjämte åukilllga för högre elementarskolan för flickor 
refben brutits. T rot» de ohyggliga ska i Falköping.

amma
afgifvit aitt utlåtande 
t arbetat försiag till öfver gång* j 

aom afae att möjliggöra specla

i
DANMARK.

satlonen 
Facktoreninj^rnas medivmmar 

uera en enbär-, politisk social 
atlsk förening, som öfver tager 
fackföreningen hlMIlis formed 
lamo:skåpet i oocialderookratl- 
iet. Efter den nya föreningens 
erande utträder fackföreoin- 
•mrtiet. detta slstnämda dock 
ud< r förutsättning att den nya 
n vid sitt startande omfattas 
666 melk misar samt blir så 
'torening godkänd.

Han anade ritt. 1'ppskråmd af de 
itora försnillningar som upptäckta 1 
Det Forenede Dampskibsselskab och 
retagen af dystra aningar, företog den 
0 Oktober fabrikör Söe Jensen i Kö- 
•enhamn att syna sin personal i söm 

Bland denna fanns en ung

Komitén föreslår föl dorna var M. vid full aana. då första 
förbanden anlades. men förlorade med | sons död. I \>igstads fattighus lnträf 
retandet under vägen till lasarettet ' fade den 8 November en eldaolycka. I

följd af hvilken derstädes lutagna fat 
tighjonet f. grenadieren Sven Johan 
August Fröjd ljöt döden. Sköterskan 
hade på qvällen varit inne i rummet.

Eldsolycka, som förorsakar en per-

KRISTIANSTAD öfverkörd och dö
dad i järnväg. Kantorn och organisten 
i Trolle Ljungby församling J. Anders
son blef den 7 November öfverkörd af 
tåget vid Fjålkinge järnvägsstation. 
Andersson afled på vägen till lasaret

Dödefall genom olyckshlndeleo. Då 
barken Norden, hemmahörande 1 Oeta, 
rar på resa från Uleåborg till London 
och kommit utanför södra udden af 
Öland, Inträffade den 12 Oktober en 
sorglig olyckshändelse

Han har sedermera aflldit
STRÖMSTAD. En ny konservfabrik 

för inläggning af anjovia. sardiner m 
m . har A. B. Sverige» Förenade kon
servfabriker i höet låtit uppföra i hvarest utom Fröjd b~dde en annan 
Strömstad. Fabriken, som är eynnerll- äldre man Då hon gick ut I köket för 
gen praktisk inredd, började nyligen att hem ta qvållsvard. lemnade hon en 
sitt arbete och sysselsätter f. a. om
kring 36 arbetare.

TORSHÄLLA. Råttorna mordbrän- 
itare. Hår om natten varsnades eld in
ne i det lilla invid ån och stora bron 
i Torshälla belägna huset Faran af

nan eom brukat lefva ganska högt. 
lenom att undersöka räkenskaperna 
>ch ta den unge mannen I förhör fick 
"nan också snart nog klart för »ig att 
.an stulit några tusen kronor. Och aå 

gick vägen direkt till häktet.

tet. ibord. Ma
troeea Axel Herman Sundhol» hadeHERNÖSAND. Ett nytt växthus har

ed kommunala mwiel uppförts 1 Her 
nd och inrymmer redan en aam 

ling af 6—7,000 växter.

LULEÅ. Rätt så! Arvidsjaurs aöd- 
hjälpskomité har af sagt sig de af 
kommunalstämman beviljade arvode

oturen falla från riggen nad på Aåeketbrinnande lampa i rummet, och när 
hon kom tillbaka var rummet fullt af 
rök och gamle Fröjd fanns ej i sängen 
men anträffades i klosetten. hvarest 
han satt med brinnande skjorta. På 
hennes rop tillskyndade flere af hjo
nen. och elden släcktes genast. Fröjd 
hade dock hunnit blifva illa svedd å

med dea påföljd att haa omedelbar
afled.

Dansk sedelbank på BL Thomas. Ef
ter hvad Politiken erfar, ha förhand- 
'Ingar mellan danska finansdeparte
mentet och Köpenhamns banker 
upprättande af en sedelutgifvande 
bank på St Thomas afslutat». Finans
departementet förbereder nu ett för
slag hårom.

Drunknade? Den 12 Oktober afeeg 
lade från Tångsöda viken 1 Baltvik en 
gosse och

Folkskollärare, som rymmer. Folk
skolläraren A. F Aneerseon från Hel

sråd 1 examen. Ny ut nämda 
t srådet Benjamin Vag: som 
t ra siatsaf delningen 1 Stock 
uppskjutit sin bitr. ss af d»n 
an skall aflägra examen xi 
teret sadvokat 
ten en minister går upp I

Brunnen eåg. Ljuså vattensåg ned
brann natten till den 12 November. 
Elden misstänkee vara anlagd. Sågen 
var försäkrad 1 Skåne för 18.706 kr.

flicka till sin hemort pågum i Ångermanland, hvilken af skol
rådet i Elf dal en antagit» till vikarie 
tor innevarande hösttermin rymde
helt enkelt här

värjdes dock genom en poliskonsta
framkommit, hvarför 
att de under vågen råkat ut Br ett

pels och ea mjölnardräags hastiga 
och kraftiga släckningsåtgårder Vid 
undersökning befanns, att elden haft 
sia härd i och begränsats till en låda

hela kroppen och oaktadt den genast 
eftersände provins»tsllåkaren egnade 
honom all möjlig vård. afled han på 

Fröjd hade flere barn och

Säkerligen dagen. DA barnen 
en stund varit samlade och lärarea ej 
kom, fick man genom efterforskning 
reda att haa af rest med tåget

LYSEKIL Försvunnen. Enär säg missöde och drunknat
Rsgsmsntefdrljgg Ryktatarbetaren C. O Eksbom frän Lysekil 

•edan den 23 sistlMne September, då 
han enligt uppgift skulle afreea till G6-*

Christiansborg skall återuppbygga*. förmäler att 66e AniaaAuyginnehållande tändatlckabundtar af detit»! Adelfa myndighetsdag 
Nov. Konungen oeä drott-

tred anledning häraf I 
-rallerlet 

dits omkring 166 perao-

Folketinget har med 64 röster mot 2 
antagit lagförslaget om Christians- 
borgs slotts återuppbyggande Social

barnbarn I Amerika, och hade själfnya slaget utsa fosfor. Efter. aUt attdag Ifråa Heigum ankom en vec
ka senare bref frän honom med anhål
lan att varda entledigad från platsen 
på grund af sjaktigbet

flyttas till södra Rysslandför flere år sedan rest dit i tanke ett 
han Icke trif-

döma hade lho set graaaerande råttor. att 1teborg, ej låtit sig afhöra 1 hemmet. bonåtta elg der. menhvilka åfven krtagmiäpat ea del band ettitddag. t til .har asmilaa gjorts demokraterna och några vänstermintar. gmagtt A t i nd sa i serna ech såme des der, återvände baa snart tlU hem mm
leta
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CAXADA Wer 1
kr* ' ■

■
' frukten eller buren från de eörre 
traden, en större tridgirdaaax 

I fur klippning ai backarna, en 
mindre t radgårdnspm te med llM 
hörande »langar for rättning af 
större grusplaner, o. a. t. Älven 
några korgar dier kålfat torde 
allt som oftast vara beh-.fliga, 
likasom ock vatteeambar, vatten- i 
kar, skofvel, yxa, knif, bandsåg, 
hammare, jernspett, gra-s»(klippa
re, sparristtickare, ■vattenskopa, 
vatteook, Jordaåll, renspallar. 
torfakaiare, lie och ha rf och me 
ra dylikt. År trädgården af nå
got större omfång och behofvet 
if en betydligare mangd redskap 
if hvarjehande alag derföre så 
mycket kanfiarare, aå bör man 
anoidna ett saiakildl skjul eller 
■•n liten bod, der tradgårdansdska- 
#n kunna insattas och förvaras 
4 de tider, då de ej skola anvati- 
laa. För skötseln af en mindre

Trädgårdsskötsel. rCrotty. Love & kmp. The BLUE STORENågra 
Wåadll

| 452 JWain str
MUt eaaot PoM-OMke Bina stjvrna i*af våra allmän-

Af Real Estate 
Aen t ur.

gosskläderProfoaaor C. K. Bmo#T*asu Mans kostjmer.Hvad ni
i
Behofver !

(Förta. fr. fö reg. nr.)

En god trädgårdsjord måste 
framför allt vara rik på mylla 
samt för öfrigt inneäalU de van
liga bUndningadelama sand, lera 
och kalkarta de ämnen i vtl al- 
pawande proportioner. Den bör 
kunna utan svårighet grafva- 
och bearbeta* i så val torr kub 
fuktig vider lek. För g-äMiegeo 
al krukväxter, blomsierrabattei 
och gräsplaner finnes dei>-uit' 
numera i handeln airskildl pre
parerade gödadblandn i ngar, e. k 
blomstergiidiiiiigar, hvilka anvan 
da» sålunda, att man upplöser en 
viss mangd af gödningsmedlen uti 
vatten och öfvergjuter vaxterna 
eller grusplanerna der med. Vid 
inköp af dewa preparater erhållei 
man vanligen tillika anvisning 
på sattet lördenaromas användati 
de. Jorden* gödsling sker an 
tingen for-pl.nter.ngei, ocl, fr„ verktyg, som yxa,

. „ . . kmf, hammar© och sAg m. m. I9iddt*n eller ock und^i vaxterna- ”
i tion speriod, då stjek ,rid*4*ttar» ,|,m'

ken och bladorganen,, utvecklas, '"g»*** ,illika .........

Uerrmot tjenar det ingenting till j

Gossdri|t J plagg. i Wor- 
sicds and goods, 25 pr, ned. 
Oossdragt, 3 plagg, i Wor-
sted and Tweeds, 25 pr. ned.
Goss-Pea-Jackets. all s r.*'. 
Beaver and Nap. 25 pr. ned

Uos -öfverrockar
nya och vackert g »orda txh 
till hvitk* pål-krage kan 
pA- » as.
Kixtymer för ynglidgar

. xis.* t ,i,i».tet, g -vi
Hjjg i"

• J5
v)f er* o f ti »< o .ti

Kina Mait* ko» t3 m« r. v
Heavy Tweed Ii k k.-l..Farmland i illa delar af S ord västern till låga 

priser och lätta villkor

Stads Egendomar den största fötc.-kning Siri.» Ii n|- l\err«‘«

de. Lått x ig:,
kejloi a, |\ 1

Mt-ll- l Ntt i'
i

på Hus och Tomter US
VI hafva föranstaltat den mest 

uppseendeväckande klådesförsälj- 
ning i Canadas Nordss ests hlsto- 1

ria Qlver $too.»o kovs ner - I y

LÅN Å EOENDOn.BRAND FÖRSÄKRfNQ
Besök vårt kontor

515 Main Street. - Win b i] e° i
n. M..n> «5c 

i naste r ducera
m*dt emot C»»v H*1 7 r v in \oit VClas -k i . er

Skandinaviska varor dit r„ kl fr ,t k fl. plat f r 
Nu *■ t tlllUk. 1 ■

pälsvaror.

'*♦ om till oss i da,. ! I 1
B

Mellon or K r>v>, 25 p> afISvensk Medvurst, Röda S,ig“gryn, Bot tisuijöi, Kr\ isill. Il 
lonsaft. Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskbullar, Sardiner m m.

Dessutom har vi alltid på lager Svenska jernvaror såsom: 
feljern, Goråjern, Plattpannor, Sandvikens berömda slgar. Erik Ampn 
Bergs Prima Rakknlfvar m. in.

Båsla slags tirocerier köpas best och billigast hos

t radbard af mera anspråkslös art, 
kan man emellertid saga, att spa 
den, grepen, kiatian, rensnings- 
huckan, gångskyflcln, vattenkan
nan och skottkärran a ro de vigti- 
gaste och mest nödvändiga red 
skapen. Hartili to:dc ock fa r*k

Wal- Ii 25 PR. NEDSÄTTNING PA ALLT. I cen .reJit * tim -
'I I' - *‘* f •

j
Gustafson & Co. 325 Logan A ve. 1 The BLUE STORE IChevrier X Sj *

45j Main Str c
Chtvrier & SonTelephone 294.

4$2 Main Street

BESkBYGGER IVI.
Kom ihåg : tt Kddya fSrhydnlngapapp ar den hasta

mai knaden. Den ar mycket starkare an andra pappsorter 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt fiåil sig. 
Basta majerial att anvanda för hvare sig det ena eller andra 
hyggnadsatidamålet. Tillskrit

CANADASbehöfver man naturligtvis för 
detta undamål några särskilda 
anordningar, såsom drifbankeå 
dor, trädgårdstomter, rörmattor 
eller halmmattor, luckor, luftpin
nar o. s. v. Likaledes ar i så fall

E>UC\VV£5 I 
licbwoofr IncK J 

'Kcfiiich B le £ I 
Eytvn

att gödsla jorden eller vaxterna 
under blomningen och fruktbild 
ningen, emedan vaxterna redan' 
före denna |ieiiod inäste liafvu

INord-Vest.
TEES i PERSSE

Houiestta Lagen.Agenter i Wlnnipeg.
tillegnat sig det näringsförråd, 
som erfordras for blommans "gårdsmästaren

sjeif kan satta i fönsterglas, hvar 
före han behofver en vanlig 
gfnsincstarodiuraant. År träd
garden sålunda af den storlek, att 
for dess skötsel en särskild trad-

-A
oÖfverlr;ifT.nIt‘ ili

Ab-olul (n t • ,»<■# åni"
I'* V nen. Butelj* rad i

kvarts. Köisäk dem ■

Alle *N*ti«»ner me-1 juinoe nummer e ! 
Kronolendeu i Meuiuit* och Nodi w I 
Terri^firinrue. endentegantte* 8 och 2B j 

Winnipeg, Mun hvilka ej sro apptiUo» för honieetead el j 
u , ... ,1.,, ... ....... , rwterverede tom ved-lotter för wtllar !
K»**, de t.l,hat daUllaa tvn. och spisning f«r En dollar per dag IAr .„.t.„.4,. k,™,,, upp!

Filr inackordering hevilja» eiirakildt pris. Bästa Viner, Likörer, OI, 
och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack aei veras.

O. Simon son. Källarn, Uslare.

fruktens utbildning.
Trfidfd rjsredikiifi.

De mekaniska hjelpruedel, son, i 
tradgårdsrallaren begagnar vid si-

SKANDINAVIAN HOTELL
I/Strax t invid C. P. R Stationen,

t Ti E. L Drewry, llfr..
WINMPlifi, Ina arbeten, aro visserligen fä orli 

mycket enkla, men kunna dock
pä intet satt undvaras, så vida ai , .... .... .. . „ ., ......................... sloidkunmg, tor att sjelf kunna
betet skall ordentligt kunna utlo- , . ,,. . förfärdiga och reparera sådana
ras och mislfoia pitraknad nvtta. I . , ... . , ,* saker, hvilka hora till tradgär 
Vt anse det alltså vara af vigt.
att har meddela en uppgift å des 
sa redskap, innan vi öfvergå till 
redogörelsen for odlingen af de 
särskilda vaxterna. Det vigti-

tagr 8 nom homeeteed sf hvilken perwoi i 
-tom helst, aom är ensam hufvud fftr et 
familj, sa ml hvarje nianwpefSOD. *oci fyll 

*■18 år. till utorlcken af cn k vartaekt 
tion t 160 aeree. mer eller mindre.

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.
A utnälan gilrea personligen pä Laud 

kontoret i det distrikt, der landet hr be 
läget, eller om homtwtead- tagaren «å ön 
-kar. må han, på begeran hoe *’The Minir 
ter of the Interiör, Ottawa”, ’Commi» 

från alla delar af de Skandinavism «'»■«■ of Immigration, Winnipeg", «ll« 
landen och Finland saljas billigast al biidet nepektiva lökal» Landk,juturet

erhålla retlighet att låt» ett ombud utta 
ga tillträdesbeviset för honom. Eu afgift 
af IIU.OU erleggo» för vanligt tillträde, 
men har landet förut varit upptagit, er 
liigge» ytterligare eu afgift på $5.00 ellei 
$10.00 för att betäcka in*pektion»- o. an 
Ira omkostnader

gårdsmästarv måste anställas, så 
bör denna till någon grad vara Telephone 1553

Bllait, IDomtmon &
^flSCJlPd* Xintcnia.

! dens inventarier. Till dessa in
ventarier brukar man ock räkna 

; bönstörar, stänger, kappar, bårar, 
; tomma bikupor och lerkrukor, 
frölådor m. m. smit likaledes de 
s. k. trädgårdsmiiblerna, d. v. s. 
gungbraden, tralxx kar, trädgårds- 
sutfoi med dertill hörande bord 
och stolar m. tu.

® H

®
®

FRIBILJETTER

W. P. F. CUMMInGS
@® T. I.. CIO Alt It 

LEK-* PKKEKCTOa 
KLOK DE TOfl LEK 
FMIK DE ALBAU 
Ml Dl EV.»

----TILLVERKAS Al-

gaste och Jörnamsta nglskapci
vid jordens tillbruknlng o< h lie
arbetuing före sådden ät spaden
hvilken kan vara af olika form
och groflek eller styrka, allt eftci
som den ar afsedd att begagnas
vid giäfning af fastare eller lösan
jord. För nedgt ätning al gödseln
å lösare jord använder man en
grep med 4 tänder. Ti IL jordens
uppluckring och rensning begag
nas en särskild luckringslmcka,
som ar försedd me<l antingen
långt eller kort skaft och har en
skifva, hvilken ar 4 a 5 tum lång
samt omkring ■> tura bred. Vid
rensning och gallring för hand
mellan och uti raderna betieimi ,. „ ka de f irnamsta nyheterna ti g •man »ig derjemte af ett rensjern ' .... , ‘ rus al ängimuna och moiu uial
som liknar en tistelstickaie uia , . ., ,, . ... utomoideiihg l.tihel—a>o i.-d n
sai-sktldt traskaft.kMed rensiernci , , . .■ f.udig i och hel. m skineii la. ntager man bort ogrussiånd. som . ....... om lä vec or viua klai an alp. otät n* håidt fast t jorden. I. ex .
maäkroaoroch dylikt. Till ....... ' 7 ’"'k " s0"‘ -alun-la va..ia m.-rs nyheter om
ning al gångar och vagn- elie : y"1 M'! "'M-'"»"*''1 hdt si.siclai denna flygmaskin,-om hl. a. «, 
sandad- gårdsplaner bertgna, vetenskaps,mm, h.n svenska uppfinnaiföreningen häl
man -igafgvn.-kvffeln hvilken ' l>k,M' vM ko istrueklkmen af |sats som ett verklig, prnk.ikt ut-
ar försedd med ett långt skaft och aC'0i a,‘17‘ 1 7 sk:‘r" ,"rb*, t ~ hr \vberg har
omkring 1 fot bred i skaiet. Kup ,aar“'* -Uer dräkt en t den rao j„ förut, som L.dlampms kons- 

. . . 1 at?rnaa»MOtekmken h.iivrt ei faienningshavkan är ett rcxlskap,
som användes f«>r kupningen nf 
hvitkal ouh potatis m. ra. Ett

@@
@@

i ® sGeneral Steamship Agent : :

Forts). are af C. P R Office, WINNIPEG, MAN © ©

|WESTERN QCAR|:
© TOM LEE, ägare FHb

Canada Permanant&Western Canada toVIR-i re VT) SK VlaDKiHE l ER 
Under d#**i nuvarande humeKt^ad-lagtv 

åkula sky* lighetorua fnlll>unla-< på löljan 
de sätt. ne bligen: —

1) Ucuoiu att rniiiFt nex måna-ler byggi 
Hit t‘X uch bu på landet hvarje år uu ler eu ter 

min af ininat tre år
Om fadreu (eller modren om man 

nen ar död) till eu pentan, mun är >• 
i at npptagH home*»ea<l. Un

vid förandet af en segelbåt g..lh‘i | — Kulingen .ull droskkusken,' , gra akaiiei af le* h.. -
det Att kunna sköta ">e£len,\ men t hvars ak;uk nnp är osl-äiigt nt- .1 ;äIh. jera.- 11» -itc" 'ii * I •*

' märglad: — Hörru vngling 1 et diglu-ou n !- nd., ir-re p
h«X' L sia k nu pa hå • . . . ........... . . ........... g*

■ ;rs ai v

MORTGAGE CORPORATION.
Hnfvudkontor: Toronto, A fdeluingMkoutor; VVinni^>eg.

Penningar utlånas pa fastighet eller land mot lä -4a g.'lIlande rjtn.it 
Farmland till salu* Kdpai-e skall Unna det fOmelaktigt

aiuinera vår lista först. Skrif efter vidare upplvsningar till
W. M. FISHER,^U-äyrr 'i.n ;|. ■ 1. . *4 • , • , i-

Den svenska flygmaskinen.
®. ®:®:®:®:®:®.®.®:®:@:©;®;®

1
I)en Nybcrska flygmaskinen, 

j om k vilken det varit tyst någon 
tid, torde iiusuatt komma i.fver 
i experimentens stadium. Ma
skinens olika delar — bland livil-

»i-Jr—.

hr Nyberg är gammal segelspoi o- 
mnn och expei t pä om ådet 
-k‘Il m iskiiM-n tu I -i •> BTv.J l TV A1 K\it, , i -

U „ be, '■a'- a 11 Ii AI., i ' \t ii
I• 1 r <1,1 :! i -k.s

Il !

G ■ L.1E R 6c c. 0-
'1 VI .\ h 1 K L1. 1

od M iil
r.ifiumi 1.

r uj.a k, ta log

lT
at : x

1 * pcfMA, ‘ 1 __ eivi, m i II
o d Kitchvnvr i S . J m •>

London. Han ru-ad 
'

utropade:

of x

Si su.ii l i<ii nM hå In <1 , tim,

»WT1I !tg !Vi ga
H k

fram tili <?» h 1 »
* !or»ra i oiue**»*.

* Om ujbygga.re«i tar hii, p><rmaici a 
fniHtad på farm. *»m vgtt* af honom < 

Min bästa lord Kitcheiler. graiin*kaiwt. af Lan#humeiti4Mid. upgifyllv ' 
Jag slår vad om att ni inte känner bofasinkyldigheteu geuum att vara Uusai

■ippå nämda farm.

X
XXIXN! i.

Winnipeg Tekniska fabrikigen mig.
Kitchener stirrade pä honom, 

utan att förändra en min.
— Ni har vunnit, svarade han li‘l d«, l„k.l. Un-i ageuu™. und.rages

ton eller Homtutead inepektöreu Inuai 
denna U-g.tran imiiUidee. måate »ettlareL

— Händelsen försiggår i en Kt(va «ei mäi,i,kn. .krililig „oti. till ihr
Commiwiouer of Dominion Land», Otta-

struktör, dokumenterat sig som 
betorna frän f.iisuken med "jätte praktisk och framgångsrik upp 
drakai1 spelät en viss roll och' 
däi jnmte ahen undersökningar.1 ju god tik att konstruera en stör- 
beträffande väderkvsrnsvingais re maskin före S:t Louisutstall 
ft*i mnga att “fånga vinden eller 
hvad mau nu vill kalla dem —

BW1ARAN OM PATENT 
kall inlemua» vid »lutet af de tre åiensom

förnåljei-
finnnaro. Och därefter blir det

lakoniskt och gick sin väg. TOBAK, SNUS, CIGARRER & 
CIGARETTER

bland de vigtigaitc tiädgaidsied
skapen är vidare krattat), som 
kan vara förfärdigad af jern eller 
träd med pinnar eller tåndet af 
jern. Åro pinnarna af träd, s* 
kallas redskapet harf eller räfsa 
och begagna* för att snnla ihop 
löf, .smärre q v i star och afsiaget 
gräs och dyligt frän planer och i 
parker m. m. Vid frusådd och 
planteringar behofver man åt 
skilliga smärre hjelpmedel, såsom 
trädgårdssnöre, planteringspinne, 
klappbrade och för vattningen 
en eller flera trädgårdskannor, 
h vartill kan sättas en stril, då 
man vattnar spädare eller mera 
ömtåliga växter. Slutligen be
hofver man en skottkärra för

fullpackad spårvagn. En mycket 
fet och dryg herre besvärade

ningens stora täflan! wa. au San ämnar uttaga patent. När 
för eettlaruus bekvämlighet. Houiestea* 

samtliga medpassagerare genom nspektören anlitas, erlägge* 
att med hög röst orera om sin e- gift af S5.uu 
gen skarpsinnighet och sina fram
gångar i alla förehafvanden. Någ
ra trafikanter smålogo medlidsamt gca“tkunt<,r»t i « mai 
andra sågo uttråkade ut, medan en 
ensam individ stirrade på den fete 
storskrytareo med en envis och

samttillgodogjort sig de nyaste danska 
undersökningarna beträffande luf- 
t«s, resp. vindens ökade barkraft,
nar det galler buktiga ytor af viss och erkänd Don Juan i Karlstad, 
form. Dessa barp'an få därför ett kom en dag till Kristinehamn, 
mot rörelseriktningen lutande Vianför järnvägsstationen fick han 
vinkel och erhålla en, nedifrån s>-n På en ung Uam‘ som särskildt
sedt, kon vev form. Propellrarna: sl°B an På honom,

gerna ville bli bekant med Men 
hur? Efter en stunds funderare 
klef han fram till den unga damen:

— Förlåt, fröken, finnes det nå
got mera sevärdt hår i sta n än 

1’ tider som mai ens lopp har ute fröken? 
vid hr Nybergs landtställe å Li- 
diogiin uppförts en experiment
verkstad. oeh så fort isen börjar 
belagga fjärdarna, skola experi
menten böl jar belagga fjärdarna, 
skola experimenten börja. För- 
söksmaskinen, som ar byggd för 
att uppbara en vikt af 60 kilo-

eu extra al
Skämt. TOALETT-ARTIKLAR

U K DKR RA TTELSER. 
XyauliLuda iuvau lrare^rhålla på lumii 

el,er I>i>minioi 
Laud kouuveu i Mamtuba oeh NordvesV 

rritorierua uudei rättoleer oro det land

— Karl Erik Pettersson, känd parti och minut. Orders frln landsorten ex|ediei - fi rint.
vår pri sk uran t.

Ik-giir

WINNIPEG KEM.-TEK. FABRIK 
Butik: 224 Logan Ave.

r öppet 1*r tilliriide, o<*h från tjen» 
u ki»<tnad*fria rid och uppåjr» 

orörlig blick. Till sist började Iiingar aamt bjelp för att tilhuraäkra ut# 
denne senare att känna sig olustig «u pÄ*»»ude *tyvke laud; wmt klara un 
under denna stadiga granskning, ,lcrrättel**er u'«l »f*eende på land, »kog»
*-»»-***«, —
1 r«ga ocB rot. bia, erhålla* på begäran ho« the Secretary

Nå, h varför stirrar ni på mig »i the De|*i tmeut of the Interiör-Otta we 
the Commieuouer of Immigration Win 

— Nej, lydde det d* äpandc sva M»u., eller till någon Dominio
ret. Jag år jude' Ue* A«*“t j

och som han
pil den Ny bergska maskinen äro 
liksom densammas audia delar
ytterligt latta — tillverkade af 
laner.

Alberta=land smså der? Ämnar ni äta upp mig?

1— Hansson är en selfmade 
man.

— Ja. allting år all right hos 
honom med undantag af hufvudct 

— Hvad år det för fel med det?, 
—.Jo, för den del han talar 

med står inte i rått förhållande 
till den del han tänker med.

i ett af de bästa svenska distrikter Vi hafva 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu tör billigt pris och 
på lätta vilkor, i större eller mindie egendomar, bru
kade eller obrukade.

Äfvensi 6oo tomter i den nya staden STOCK
HOLM i samma distrikt.

Detta år ett enastående tillfälle för landsökare, 
enår denna plats år

en storbortförande af ogräs och dylikt 
ur trädgården, åfvensom för 
kringförande af gödsel oeh jord 
till de olika planieringslauden.
Naturligt ar, att mau dessutom 
kan vid särskilda tillfallen ti tina 
behof af hvarjehanda and, a P™m, l«mfiar sig nämligen bast
•kaper, apparater och tillstall a" *fl,r°Lva‘s u,ver **®- 
ningar, för att på andaollson- vMen dar fat,al den och f*s8a«e- 
ligt satt kunna verks.all., en raren Utit ^ ^ tiU
mängd olika arbeten, t. ex. träd- vaders genom alt manövrera de 
gårdaMegar för nedlagning lf »uUbara aeroplanen - har likaom

J«mes A. Smart, 
iioe 11 rike* mim» er

— Hon: — Såger ni att alla 
falt numera stå öppna för qvinnan?

Han: — Ja. utom det der en 
| tjur går och betar.

*S>
— Hur trifs Hanna hos sitt nya Dr. O. Bjomson! m— Den gamle prosten (ser då herrskap? 

ligt) till ladugårdspigan: — Fia, — Asch, de ä ena riktiga snål 
kör bort kon ur rågen! vargar! 1 vinter ska dom resa te

Fia: — Nåå, snå la prosten, då Italien för att slippa köpa ved,
och i sommar ha dom varit borta 8 e. ra.

mHör. WILLIAM & NENA. mALBERTAS t RÄ DG ÅRD 

The Bed Deer Land Co.,
Red Deer, At.

Mottagningstid 1.30—3, 7— mm
■å" inga ko, d'å prostinnan.

Prosten: — Jaså, låt'na gå der | vid cn badort för att spara in
marnöje.

Telefon 89 A 1689som-
då.

>
- t

■

■HiHi Wm,
wimsms■BB



«
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CA* t IM e*Wag** Éee 1'DerraWr 190*

»Vi *— *1 UHLi , #ei .MM/CO i ,
tmt-U ,< UBOrS, tit *« %w C ti.l*

=tli (jUMWBE. ■ - vc< ■ ««Uf ere sva
fW-ae*a kxeKMee p* larluwip.
P»o 1 baihvita akra-ar ack med alata 
eaiimömer. ita aor> Uaiai enaer de 

* baiae mad emsla bui
I i«*>, tornet allt! aade fsatar 

1 lo tian de los ock an 
Irlaefttore hållning. Mc oca I)

rarereo-ee. rtlaad I “ Doa i. P« d i he u tar d n

u t .
Mas b reae aee* ir • d

e-lehi hr.flere er# a , i ia. i, - < b
: ne» m p r >atla lic <n a. 

a<aa all esr» il Urn rar <* b :■ 
xaa" a * I ra, d c no o 

nnajteoi f, b o. f di-i ö r ra
■ rdoaieo or vit kel m o

Yegllegee grinad» .mirteaat ek! [&• ifiueaiÄk tar *i» er ca *ivr *-x 
tilhwt, ifjcru på *mi f ;i '*-i 
Upp»'. ie»traa«iun mer cck 
‘ flw” urd erb esc; 1:
3»b d* <*»r”'t(nn i e 

t a* cerHU, far »vt prov* -
d - p4 råti» or^et* et ut i

raeds. Idönrttnc var 1 fce rtd vc

<L* tf Ar» baiL, saatseo «2ard» ds.
f-sr r i"e It s‘5 ‘ys’'r;*x oef* «»*:

In »Uso* Jo, j* rler ej 
t c — s rk o vr?> da lå ti ar».

Hl ri r -»tv <å ett « 
r rat l* * »näck» bj*ip prefttf*'

I '* cr hår I « ckua

B.ljettkootor
801 MAIN STR. 

Huset intill Bank of Commerce.
Telef** 1449

l*avk#VSort
ro lons fr Ana a a

Ak. 0.1 taran ml*. fortat Oo-tafea 
lar sro la laaaaraa td

araki eca aa — et ann faaurr.
Akt» rar — K »anta ar V.lk. Joen’, br.pt da, kaad t lar 1, b rt her.ig » d oen t.« r r d d p-

* pnenKra *!gl Mil* o.a.a ar kam e el* I vtgee, aaler det rit d te ite1; nen t era# e d il ler.t ordan rj Mkrde ei mångskiftande;
aanirtdet B>'k eociert IrMian ech aa of rar et- d sr och >;wo', li.s kedss tet ..r nio £>t "«f Ijrtiil» en il a fr.
Pesvr sa» a-. VII golfreL gande glad »timalag apred alv reat* orsta riegen | Hf«et nrtt *å d . I kronofogden. tatia Itop tu ord, pi
— Allra edamknet» l.auir ri.al aa«kria* data. ea göd-, roat b trir slit armt I brllket al a cårrinnJe foraifre-

I Ber* hetär )a*.ack detta år Anoats ror fa<t»r aa4)!'g. .ao*gaa,betat bon ear.dt liaro kraf- döende .lo ttaa.kraft. 11 oo Uai
.»aa, bror are. fl en. "Dokuro"år ]a ta I da* ao ofatt- Irma ei,i t ett lyilj b* ir-erfe Pt g r eracIUt lifl* or b lotreererad, ugooen

Kaaallfk at ti; oppr-iarkum; r-t U* rt*'.U pera o eil brtrj. kurort. Mae fi.ter «uar»ff» ta d- do l flönete. ucn del tu med ee litet of.
* tr* Kaoeaa ha a »ao s, a I* *«r bsa ea lltaa God, former ia rarom mrd p p;e ou ainni rermoH* oen trlumf-r.ode mlo b u
ka* att damer af is-t-rt redtert i> boaf.dera I ritt bero teb kapteeeo ill doktora tag', au d-t rar _o* i d 'o* •*«» tappar tillbaka oodtr e':
'fl ea la a >r kaooa tllppte ui» % slo bkl. Vid Heter k »au bao tu tes lek hella sek aimla ki.tr omdlidnmt: “6t bär dk!” oeb I» e 
•» Jkefonlf.ru 'or,, oteo fr ka fram eld bordeaol.o. terearadae ek *!t mta flek lof ae efitr att lo. H-r-k-k-rl-o-i.
»sr iBiarlif» fna-e-lai fcsle bra f*r»l, rar.a al* dt bio notit åta, lote b’»f for mycket ord ryckt el,er )

■ rakariltaa •.!#• »tt ..Ita dsa. Pio. »rb lorrsal^d» att alla aodra dl lyosde i.f Igeo, t| dl kurd: beooe. r .rde det keode bli I dceoa I IH
•* biffkat. ea f rifeoitat *i >Ua ackU ata*o epp. lyslk lått M* danlt* »k. da. t te:.l z, kre^rcb mer åo en glo,
•t dee botada hto ma biårt.u f.*. *-= redao eld fortt. mldiageo bUäfeaodet fOr b-rgolnteo kan I r er aftr,oro. lopp lockad# de »odra
kade klllalaffo teak objalp g.re, kade laaUr lyckat, fl eo kaka eficr ..appa foråldrars b ick for biroeoa _■» Cickorma fram Urar I Kv.a 1
rggro arta o krokigare ie raongt, «ltt slooe och biel lagat e!tlande.dl illUUcd, mej tilläs dera. bjartan tg o genom att ropa p* “kytk.lo.

,110 got orkat eo purpurfärg,»om alla aodra ratte »ig Lo rånllg dam fdr barneet kånda bobol Der kopt1» .
drlg rorr, 6fr»r dt Soa dr.g.n, I beooe. sida i rodde att det I em eo dubbil doel» Jaroplllar frin
eilk» da fora mork bl* ngooto ikedda af taok.prlddbet ocb hrlsk». i po tekel, ocb från boklådan en god 
raaao med ngt af elt ;<v ad* ** ocb fullt morallek resekklidrlog fråo

> l'»brtd. loge-' I let OgroMIket — l>oktore har »iuUL eorra Amerlka.eom ko.Ude hela let
islle det rara t-mdjllgt att af dra teater fällde kolf ocb gaffal och rlkftaler, ocb fåråldnroa, ,om n,.n
or Kra Berg rar tanker il - fa), tig pl beooe med 
Riogeo omkrlog ecOrgis- rdet loneriigl deitagacd-

Ieesaie, oeb icae durk detcmkrlog —Hrad nger frootlmret: Herre 
et atora grmenatmm. mitburdet,
>m etråckle .Ig ti.uo långs bela 
Uee.

, doau ae I et

— I reV ll' i en filt r unliiei' 
. . roat Ftnr ri 1 ill! Ft • $40^S

Fort»)

Ii.

Via St. Paul och Chicago
Rundresa till

PLATS I ONTARIO
a‘-ef blrf ■ i allmlot ocb fiir- OCH TILL PLATSER 1 QVEBEC. 

MONTREAL OCH VESTER-VT.

Proportionell låga priser till öster om Montreal och for

Resa till Gamla Landet.
5-kand. Kyrkor i VVinnipeg

Uvh »tt “ban", «wm t»r sl lird, 
ie i hela dc»§ rldd b» fått eo 

h< oes skamliga okunnighet!
1-<L f»r bråitom med boberg eln 

då, äe åldre ur Umlljern»

i ill N^tlu under December.

Gäller tre månader.s KV LIH HKli. SI0N3 K VRKAN 
*? af !> e»u n*h Koiuitaiu *t 

H«"tg- < is» ki 11 f. m . Sö«i 
h ) 'i -n-siiig kl. 

■' *•<;i—tiM 'p 2dra oth 4dc fo-Mti*.
Lten. Vcekogm!^»

Utvidgning af bekvämligheter till bestämmelseorten vid 
betalande af en liten ex.ra afgift. Tio dagar bort, 15 dagar
tillbaka.
NORTHERN PACIFIC år den enda linie som för Tullman 
Palace Sofvagnar från VVinnipeg.

Dagligen 1,45 e. m.

Reservera bädd och begår fullständiga upplysningar
R. CRELLMAN, Tlckct Agent. M. SWINFORD, Oen, Agent 

301 riain St., Wlnnlpeg
Chas S. FEE, Oen. Pass. * Tlcket Agt., St. Paul, Minn.

vorq s
c i»d, oeb de Oeeta af oogdoma os 

• ® til* fets bem. Till elst Toru - 
l * torn och Et» ensamma 1 sällskap,
«ch han.soa Tar en rask fotgängare, 
v ‘k »f från slo egen bem råa för att 
1 > Ja henne eo bit, »A att fcon Inta 
skall* ba sä långt att gå ensam så

Han tog på sitt etllla. lugna sätt. F 
cp ’ d-it em samtalsämnet efter det- * 
au ir.t, men h- o »varade inte, utan 
gick, liktom drömmande, vid den 
an ira kanten a1 vagen. Då ban Tid 
öppmndet af en grind kom beone 
ri-rmare, så? bao en tår på hennes 
k cd och att klndeo ?ar mycket

- Hrad

blick fall af ildrig klemat med i .leras un«dom, 
kände lifl gt att de gjort h?ad de 

_ _ _ tonnat o:b det bås ta de förstått f<r
jud så sorgligt; Hår kommer vål iltt älskade barns helsa, 
feoast eo anoau? wb M'sutfscknng.

— Doktorn bar slutat åta.
Då b grep faster andtlIgeo, oeb en 

fllmt af biandal humor och Ilte 
förargelse for 6f?er beaoes kraftiga
Irag då bon • varade: samhällen för att bl i f va atora, ocb

— Det var eo otäck dtet — Ja. Ja, rings penooer vax» standom till
)nck för vålmeningen I alia fall ;men' Jättar 1 en trång ram. 
tår Jag betalar mlo riksdaler om, Ea pastorsadjunkt är en
lagen, *å sliter Jag allt vid borde t j man, åtminstone tills 
A låoge Jag vllL stad hunnit göra sig till en “prall-

Et», »om tyckte att bennee kuån kant I ropet”. Men pastor Joset
Fll-e vika »ig af oro ocb forlågenhet Rosén var en f igtlgare pers c * 1
nnde*- alla blickarna då de två en hsn sjålf anade, då hap en v.cker
Mma stodo och 'Måste Ull maten", dag I Maj. ett år då våren åter varit
frigads fogligt om lote fseUr trodde tidig, boll sin företa predikan I

bada ti nr I *** ttud hörde, I fall man redan bem- Koataryds kjrrln.
• gooen till foijd af . spefulla ml- ** ** rumsaet bid honom vål sign Kärra Intill kärra stoi utanför de
uer, som ej *oe h,n I sio st- re osiv', jden- ^^rrtrjk iikts EmvicKril bofåillga kyrkstailaroa, fyra herr
tet kunde m s forstå. alån.anJe bår ocb sade mildare ån »kapsvagnar ökade tafl.ios glans,

— Nå, det må )ig tkga, bv skade och lfrlgt diskuterande flockar af
faster, att vrska #1? ne 1 tI J ett * — Jo» barn, *åkert gör han det sockenbor gåfvo IIf ål densamma,
tord utan .n uoke p* iln tkaparel «>•” - tror Icke han tycker um Vid éo af graffärdarna närma.t 

Dal blef an ma-kell, oppy.kc- . »t! mi° “»“• ,6r hono™ 1 **H»k»P den tmala.I sräsyallen 1 de0 ing,: g.
.U tid f», K,. l,e„, )),.• , „ hir. Hlgi.kyldlgi.t hade b'.d» glort naod, kyrkogården upptraop. e

lig I K vekt t, bltier h txån an •!= nppvaktolng bo. doktorn. • Blek- »tig, aom lelde Ull sakrHtian. dörr,
F* »»dra fl«. Dt krsf" i, selit "*“• ,lde ban kort, Mref nt star- twd eU baln duMiD ••betrikals-
lial.baden.den »Urk» rt ti »tlufiea »»»'« lårnplller och foreskref bio mamaellar-ncb apriktde oiera a.il:*-
feb friheten frän -nia ar -pilgt -n b,6r dfl*- ^or doktorerna hade då och försökte se ut som om de bruka*
b cl kom no benor tt e ler do »nou Inte börjat hålla föredrag för de su der byar)e beledag och all. In-
ikeea daeare.ee-. d)„. b luiu- de råifrågtnde o* röda ocb halta tet oraollgt nu vore å fårde.
och långe, som det fr -ka , aruet blodkroppar »amt psykiska inflytao- 1 grnppeo »tår också Era Berg. VI
lof er ur der »lus allr '■ , , rdeo på fr.lke kånoa nog bieo de vac k i ogooeu
islUr tor-l kande h -i . ma:; Odj. rg.full au. ocb löa. god Jord och de lloa dragen, roeo undra in a
sco b vila is aftt-n om dagiroj* * .ring roten återställer stund
vsktale bon j» 1 kr* ,% aoflerbirt fort ett tynande tråd,
b *n aldri/ i rr kå o«. b»arn knrna ej innu år anfrått.
I >rsta. » t - ai J . . ■ * j Hvll n biieo och de hårllgi bXt-
•erro ’ ea ta "Juni färiero i, under hvilka hif«iqften

Men den hittills siumranda intelli
gensen och lakuagelsefurmågao, upp
väckta af deo nya verld, som omgal 
beooe, föntärkta af de växande 
fysiska krafterna, klargjorde föt 
beone med en snabbhet, som vittna
de om alt hennes först&ndegåfvor 
böjde sig öfver medslmåttan, huru 
olika med allt hvad boo hltUlts sett 
Ufvet var utanför hemmets nejder, 
ocb — buru olika faster Gustsfvs 
och bon sjålf voro alla andra bår.
Faster märkte Intet eller "satte sig 
öfver" del med orubbad t lugn. Men 
Eva såg minerna bakom faster* rygg, 
hörde fnlttret öfver sina egna klä
der, som så nyes förefallit henne 
myeket flna, och lade märke Ull 
arten af de leenden, som mötte dem 
nästan ofversllL t

.Ia U l e. m.
V

förströelse

A V :Vf TS» 1‘s.rIV.
Faeter Gustaf va var appfo trad 1 

»mm*:dig4 vördnad för H Prt Ifirat» såret I llfvete strid.n.om, som
vr oee alt åla ner på Jorden. >år 
o» kom fram till »In platt, knäppte 

(os der för sammva »Ina 
ooilgs hie -►r. b v. de dhm åt på 
oleot rrgeUtd, i unlele for s t 

} störas sf deo yttre v-ridtn, ccb 
R*te ttn mtteo” med en tyst 

t ickeamhetasuck, tå som bon iar 
• an.

i åodeUer behöfva blott sml Oks fA -KANl»! \ A V M ISSiON^ 
k yrk-t sf l> giii. <<*h Fl le»

t runa, ■ n«»..r kl. II f m .
Ä)o iai»-**k<>la kl fl e tu. A 
kl. ?.'»*. Bi 
angWtn-r

'• !IC’:<!
■i.fvivtr - h*Ia4;»j kl. H

tr«klx irodeig* kvillfii iban 1 en stor-

l Kmjskil 
& Kol - ca »tr.

>ir faater tlttile opp .utto alla I 
•'Kl ro, ett pur re' iri I f vrd n ,1 
rpptn, oea Lea, m,o stått 
itl elan att bluoja.

•II Terldeo stir på, sK/ NDfVAV HAPT1> KYRKAN,maxseil Drrg?
— Jag skäms ånnu eå förskräckligt, 

brlekade hon tonlöst och »in k te huf- 
vuJet

h.vruef »I hl 'i i •■••h L^ai S*r. Siin 
dag^g». d*tj i -1 kl. II f. m ^-»ijilajfMktjIa
kl. K m.

och

IL" 'e Bridgi^. A ft-juguii*
- Skämt» Hur -1 Ah, jaså - ' -*•«»» kl

utbrast ^an. h v- ni- Vng«lou. >m te f rsta och iredje
fredagen i tu nåden— Hade pastoro redan kunnat 

g’cmma det? sade hon med litet gla
dare ton.

J*. ^nålla mamsell Era,det hade
lag *!i.t d.t Liktom “drigtea e> S32il!) L V i il?. GiH^ Bl8iiil|ai Sf-A.

> 'K! 371 Aina:w Afe
ocb för sina tankar tror Jag verkli
gen ej att mamsell behöfver skäm
mas?

1 •. A. JOHNSON
oeti-d pi. i 1I--I: >i invid Kyrsau

C 0 a l— Jo — Jo, kanske Inte för måon'- 
ekor, saae uon roonande.

Så gingo de åter en stund tysta 
på bvar s n vägkant.

, , , . , ,, — Det är så förskräckligt ledsamtsegrat bos "den fula ekonbeten"; elf _.iri ... , , .
«.... t1.1.:;;; “t1.~

™ r s iztssr^ “u i » I kraft, verkade oå ett fagert ocb Öot bar kommit mera Ull _ , . . h
otintan ti poa lsvåckaole snabb1 och ,in rått Figuren går val an; blott J * okunD,ffheten känns alltid
glädjande sitt pi E»i Berg. yttre ekoldrorna luta alllja-ut rör myck t, ’„T“ “fk!
maoo sk u D r got sig llkum eo blott blir ken år au nu . tt barus vid !. ?„!' u f'.'h,*?"'. E" *“
luorfrullg aning om qrlnooform nitton ir. Hon ensam dimp. :e ej t ., ° I,0D ,
äfver ne späda lemmarna, hakan sitt Intresse eller nånkte sin röst då l*Nr<ir,ad 0013 »JAlfpro.vande mannl- matlire ;«r värd »u haffa, 
föreföll e) mera så lång ocb for. man talade om deo n>e a l.u- kten, hV?rS kunskaPer lcke Tld*at, ur ovh kl . kor -nkr.i
trliladt -mal, och med kinderna» oerbord företeelse I Kcutaryds ' J0 or 'Z6™ okunnighet, för de b sådana -om passa Eder smak och i ,,,«!» mie icke med kvaektalvare 
iragt b rjande rundnlog kom oektå förs-mllng, aom »ar eå liten au kyi- ^ eom *ona lUr q,,r *“ börs. Juveler pryda alllirl ,.m de , ilvi|k« utbjuda* -fria r-cept" w.m lockl
en frDkare fårg ocb större glane l de koherdarn» brukade .ökt elg derlfrån ta t. o '*ro smakfulla Det ,tr sudana vi i l>eie fur de euaror i hvilka de fånga »:ao-
»sekra ö.-neo. Inean åldern tvang dem alt ha - "=«)• l*aatoro oekaå? sälja. Kvm och ht se var» lingar, kar. ay.klingar, för atl kunna fråanatra

— Bara, ol föref.ller mig nåatan åmbeubltrade till» nu den gamle ~ De ord, jjg »nrande, irolnt» THOMAS I poi/TP ‘"m dera» påagar Ja* har ett Ute
»m eo fflrll, tom bål,er p* att akolk.rl.o troUoat. ^“d .^1^2
b-te Hg ut ur puppan, tade gamla Der kom kan nu, den rån tade, larare I Upaala, tom Jag 50, Main wlnnlpeg. b-sik , Sverige, och det botade mi« JnU
kinsllrålel Björk, tom hade titt höfvi.kt heltaode, gecom folkhopen 0!°, n,,L _______ »tundigtfrän fiilyleroaaliirigdomadånka-
bnfrud f r tig tch ?tr vånllgare på kyrkbacken gänglig cch lång 001 rrofea-or. per. iä»>in nenvaghet förlu.tM-, v.rico-
fo,a k“°L °eh “d“ Uek' e” — vtrfö, “ “yCk8t UK v‘Ä jSlMH I
fula tkonbeteo ao oågou annan. ttor, ocb kinder,tom »oro för tunna, * mg AMD A XT TflXI flera Ar. elusr det jag bär i landet för-

— Ja. kan man tanka »Ig, ja* bar med brunt, orärdadt Johanne hår Nu hade bon Inte långt hem, oeb Ultll kill U UiN g:,fvw fö-.lötat huulrault dollar» p*
fått ligga ut bennet llf, b da ttå, och mild blick I blåa ögon. nu ™lste hao rända. Han hade te- Rl ’ -peaialieter. medicinbolag, institut, bål-
hilftanoat tum. Vind dig, Era, al - Uraoner i' 1 ao då Inte, men «at I flera minuter, men fort.alle, ™ ■ •. 1, uch*"Hrl *'*[
kanslirådet får te dig på ryggen han ser tnill ut. kom folket öfrerens aom om boo kunnat taaa bios tankar hålst svensk clKr .skanUliKtvi.sk med vidue upplyaningar aildelat
Dtr tyna efter tömmen, eoilla om. hela tiden: intresse för mejeriskölsel och med 1, itt 1 ill alla i fiehof af botwrm skrifvatill
kanslirådet, fatt Jag strukit och Flickorna itillde tig porVyr tlllt — Meo deo britt,som I afton gjort omkring 1.000 do I, rs kapital, ön mig. Receptet foreekrifrer en kombina
KOölt. i han .kulle helst på dem ; men ban er ,å ledsen, skulle dock lått 00g I ska.s till tåren ai ung. svensk far- 'i r. uf krtltiga meu oskadlig. m«diei

Med glid förvlolog Iakttog E»a gick lugnt fram, t ende rätt framför n^80n ,n^0 kur.ua bjålpat. Att mate ui i Södra A bertn ! ör nur !'^ ^ i„ j äntgsu-re^riDinga kostnad,
den lyrka, »irsa uoga damer och alg, aå att de fiogo vänta förgafre-, *knfva treaaka fuilt korrekt år Inte mare underrättelser tibskril gmlhets ,iati kan försakra er, att. antingen Ni
herrar kände l hvarandras aål Iskap, Den stora menigheten derntanför »1 l»åt jutt, att atafva ae eå der nå- fu||. r gammal eller ung. gift eller ogift, an-
och hrllken de 1 några fall så fuga hade hao heltal, gentemot Cock -n af fruluuda, efter gehör ocb en »Ist .. . lii wa-v ib gen er ivaghet ueh uervoeitet år för
dolde itt den »arsnadet till och med ••herrtkapafllckur'’ höll ban tydli- »ana 1 ugat huru orden ae a t, ir då 1 rrmj-i,', , ot'i af “ [“*•
af benoes bircb lok. Hon var Inte geo på sållkapellfvtta vanliga former lote hela Terldeo. Vill mamsell Eva p V^Box " ' A" etCr tohlk 2å5uil ÅT,
afanisjuk. hon h »de Ingen tanke på med preeenUtion o. e. v. ,åja en >‘ten eukel råitatafnlngbok 1 ,wx Ni au vänder detu nåra nog under
att den tid kucde komma då I on Predikan »ar uolerhaltig med dec ®ed olgra öfolngctxempelf ............... ... . - i»ra läkemeket, erfara d

no,, oerfarn- men nltlakea »anlie» Hon lackade honom »armt, och när ... , b arje n.rvcenier i hela kroppen. Det
sStin^Vf0;;.":0. TZLToS lhc (A]yM: Llfe lDSBranc

'bVgdT:, rtoTaoT. a. K- v*r;. i-puDra och rrso,..!,,,.
loogåogar o h al m g =. t,^1 hlrtori. oeb ,u geografl »•;" " , ge-nlighrten af hvad ,g-ger För
•oogangar, o n »lim g o» trakel I huru man ikall l'll nnoertecknad (t,i viikor etc. ,„iu hetvår v-gkr ytgcent, då ni år
andlig» tlog skvmakarematuren * T‘* • I1. ML-nr utUun- på rann uch ■ dit hotad vlder iT.ga omttendighe
Nordbom, som var Per Nymans . * St id-.- t u ni m j ranta dsir lil ,er begSr jag mer än denna lilla euromatkr.flebarn och -hort Hoof flera L“ korn »' kun,kap I denna tor. btmis. u,, , " m , g rånt», dar "I ^ deu aj l#rtta M, te

»tände, naiva, men rika och klara »öra**!mgbpolice nime». \t«mtaid <*-h ni ksu värdera den tjänst
§>l var »Dm rågkornen å det Jaugfro- A HALLONOVIST fk rjort er. Kom ihftg. receptet och upp-
liga »»edjelandet, som mis:e be.ås ' . b*'i'.g>r-..-da. IHuper oaagåandaodi
gleat. då övart och ett af dem tplr.r ^ E"Cn 293 St' ÄSÄtT ^ ^
upp 1 många »Unglar Det Jäste-------------------------------- ---------------- Miv i.r det enda äkta n-capteom utbju-
Incio henne som 1 bördig mylla 1 Le# YEAN8* d i tidningar »e. Akt* er får kvsek*
v.rens dag hemmet» pllglcr förefollo EXPERIENCE -inlivare. Ku del utbjuda ‘ f«ia recept*’,
heone ,au„e då hoo^gdemmed -----------------1 . Ij.Ä'ÄÄ
vidgad bllci. I stället for tyngr? till Jl S i, h», dling.r eller f»r af. ku.aa *»ie
f- i ö af del tillkomna tankearbetet, 1 n,»- ikin C. u. D . *om Ni aldrig beställt,
(-.■'b lalr:swt för den droppe af vetan- £ • S J | !>*.«** vampyrer från narra sjuklingen
det ti*gare hon nätt b »uda jci ' | ”, hart# *i*ta dollar fjch skratta åt hans li-
nunnl, *lfét n i«-tt -'rWM* Traoc Na*k» dande Om Ni sknfvit Ull någon af dseeacuppl-5l.gt loUcaset för lära- Dta.ou. . - I, Uifvit nan ad, var icke rådd att
re’:- / ' ? «v CopvmCHTS åc. . ,rif va till mig. Jag är ingen humboga-

La oag, dl,'>»-H^y%vr:r mycket «kare <*b har ingen1 scheme" af något
»r-tL, bad han henne SXrTfra ett bref i ig för att till narra mig pengar eller på-

»:-f.Uk 'vinga er medicin som ni ej vi 1 ha. ocb 
■ } wsave ti Ler ri mig icke ärlig och uppriktig i

alla affteenden. »rår det er fritt att afslöja 
img i deona tidning. Kkrif i dag ty 
denna n«.ti* kanske ej blir *»yulig mera 
*>ch ni »kall finna att alla icke äro bedra-

American
KARD and SOFT

8 50 del.
i om det tan vara hon. Llfsvåren hir

11.00

Chc iLmmpcg Ccfil Co.
C. A MUTCHINSON, .Tgr. Jonas Pålson

MUSIKLÄRARE.
Utexaminerad från Toronto 

sikaliska akademi. Undervisar i
Pianoforte och Orgel.

Bostad: 240 Isabel St.

NERVSVAGA MAN!Office: 136 Miggins Ave. Tel. 700.

vara en troet, Afskrift af ett äkta svenskt re
cept sandes ritt till alla i behof 
af hjälp. Ingen C. O. D. eller 
prof medicinhumbug. Läs denna 
notis till slut.

En od tid--ri%
Vöra
Just

ÅKTA

Köpenhams Snus
------ i parti och minut------

Finaste urval af alla slags ‘rökvårk
J. E R Z t N Q E R

Mclntyre Blh.

Herr-
Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdu 
kar och näsdukar af Silke 
samt löröfrigt al’t eom till 
hör en första klassen Eki- 
peringaafTår

Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Main Str.-137 Albert 8t.

WINNIPEO.

Af ven ett och annat sårande ord 
hade äåtl hennes Öroo. to ung fl lo
ka, eom annars vlaade sig rått vänlig 
mot dem, hade bon hört sitta på 
goDgbrådsn nedanför dera» fönster 
och såga Ull ett par uppvaktande 
herrar: "Ja, nog år ‘faater Goetaf- 
va’ ee drake, utan att lilla Eva Just 
behöfver vara någon »katt för det." 
Och notarien Lindberg hade. utan 
att observera alt hoo »lod »trax
Intill, kallat henne "deo fula »kön- 
heten l bombasluklådningen".

Ack, b var for kunde de ej få vara I 
fred! De gingo Ju ej 1 vågen for 
någon, de begärde Ingenting, »«.m 
Inte faeter årligen betalte! Det 
•kulle varit Eva eo stor tröst oan 
hon vetat huru förbittrade de ungs 
damerna och deras afucdvjuka 
■ojrar ofta voro på hvarandra, 
an ler del Ingeo eoua egentligen 
vlUe faeter eller henne det ringsets 
ond t. Men de ovänliga kånelorna 
mot aodra dolie »Ig for hennes oer
farna klick under de artiga och för
bindliga orden, uader dst deo spe
fulla för vio Ingeo öfver dem »kar så 
djupt och bittert I det unga, veka 
hjärtat

Huru hade hoo late känt det eom 
t*o »kulle dott af blyg »el dä bon

sjålf erfore längtan efter något dy
likt; hoo såg det »om om hon varit 
åtta år. Oub dvs-a unga par voio de, 
•om nästan voro vänligast mot 
henne; en gång fick hon till och med 
följa ett af dem I en båt, var» borta 
1 flera timmar ocb åta obegränsade 
mängder af blr ur två »tora strutar. 
Uon var Jaet Inte något beevårligt 
"förklå e", lilla Eva.

Emellanåt dansadie der I "atora 
eilongeo", ett väldigt rum med lim
färg a de väggar och stora, synliga 
bar bjälkar 1 de* låga taket. Fn-tera 
gudsfruktan var Inte af det ängsligt 
•krupulöea »laget, »in ansåg dansen 
"syndig"* 1 och för »Ig. Säraklldt 
valsen »äg eå trefllg och föga "avår" 
ut »tt Ev» »ldrig kunde tro att de

Se hit !
Vi hafva just emot tagit tre Järn

vägsvagnar med möbler och äro i 
tillfälle atl tillhandahålla Billiga och 
Bättre flöBLER till de lägsta pri 
ser. 8e här några af våra priser: 

•SIDE BO ARD Iran »10.00 till högre 
friser.

JÄRNSÄNG IR med fjideretäUnieg S.CO 
BYRÅ och KOMOD $12 CO
FvRMAKSMUBLER, eatra An. $20.00 
SoFFOR, klädda med Yelour 

Utdrag*-,
Virklyg, Granitgods och Spisl f 

samt järnvaro såljes hos oss billi. 

gare ån annorstädes i staden.

gånger, förklarade att "det var en 
dunlerprest".

Herrskaperna anslogt» mest af 
hans måssapde, och kroLO'ogdens 
fru lutaje tig neJ rto: fru Berg i 
batik'Q och hvlskade:

— Det musikal leka ligger 1 »lågten,
Ma t bilda du! Fairrn var trumslagare 
vid Jönköpings regemente.

Alla voro Ifrlga att göra den unge 
preeten» bekantskap. E:t par famil 

h cco ilg ajilMi til irrttgAred
föis;a gången — naken trädde ul å eo vänlig, åldre herre med eo lått på eftermiddagen, ett par andra
trappan till stora dambaaeången och bugning lvde armen om hennes llf,så b Jod o pastorn qvar till qväilen då : an
•åg det glada »Vmmet af flickor och följde Eva utan tvekan med,ungefär 1 veckan kom på visit, oen handels-
frusr I ran liga. röda, hvita och blå med samma kåntla, aom då hoo för- man Pettersons mor,»om inte riktigt
atmdrågter! Hon doppade elg raekl äta gången der b em ma försökte hoppa, »åkeri råko »des Ull herrrkaperaa och l'i ^yrkoberden I ,a^**f^rd#“ 
ett par gånger, oeh aå »teg ;hon upp frin hoellodret ned l ladan. f Ingeo ofliciel artighet tlsii tick.Ude hvilket ban redogjorde
för trappan med »viftande »teg och Den snälle herro daneade bara ett elg »Jok ocb iklckade efter Jo et Vifi ^ukcstberdeL 
kånle flickorna» bilekar bränna elg enda hvarf, cch når hao stannade Roeén å åmletet» vagnar. 3, '** 1 lUt. kyrkoberdecs
1 ryggen kanske mera svidande ån fann» lotet enda annat par uppe å Eva Berg tyckte att trumslaga- 1 cch Mdc ,9enae’ bArnået ha'’ 

efter Udens »mak kokettn golfwL Faater koa och tog h-nne rens fattige, asketiskt fostrade »on M* ta e henne:
ha»: Ig t, men ovanligt mlukt, för alt med sina Jättestora prest krigar cch — J •: tror marcs?ll e.r* for»oker

»in ar fars krigskamrat, dt o gsmb «*fl * k««n»una qvmnn oskiåf
lli n rodnade och b viskade:

9», 0
do. 7.0

der *var något "konstigt", ocb oår

LEONS.
Stfe*'' *' *n.

Strmet SO5-607rtrv «a*
g*refV“ , 'Vfy.*- „hrtde-aa

drtgler ekulle kin t manliga ögon.
— Hel h»ad tiger da, barol Ha »ara faater, »il handen och gick nt

de kläder pä tig I ejilftn »attnetf mrd henne, öfver parten och epp pä
llbrul faater, oår K»n gråtande dera» rum, der hoo eide: 
omtalade »In atora upptäckt fdr hen- _ Bry dig Inta om det; det^gdr 
•å nom nt någon anledning nppukj» ingenting!
Itdu eget had »ill gviiWe.
~ Meo aom raater nr en etyft blyg- det nr ratt IcfgL

a innieka. k onda hon, når illt — lh, da kar de )n Inta tå riktigt
kring. Jo t* ej nä närdaln jn.t- Do »prat de et Ute ecderllgt

KOBOLDS
SLAOTERI.

i: C. BF.NT80N, 
II. L. Boa 62!i, Chleago, III.

Ad:

1
H

kotcpaolakrsd area billigt aydda 
•varta rock, förde med alg »o fläkt 
af den "stora verld" utanför Knula-

H/ks. jhombuk® fyruu prozesky— Var der rysligt många fel?
— Tvl mycket obetydiiga.
R -t- var "< ju år» prest" oc

■

RÖK{
Nikan »ara öfnrtygad, att »i alltid ba 

da hänt»; fläsk, bulogne. frankfarter. mn.t 
ty* blod- oeh lefver-korf.

Det V hem el löreöker dem i deg

ryd, som bon ej sett något af m i ao
dal alt tto »em. d.mitud v! d e Didde "ler 1,1 eelormlga Ar . s

Knutaryd förslscs um Ull en kom- 
Ilecces c.)alstritur 1 grascpaitcralefc, »llf- 

tat a säxs.i. Men aaoj h Jarls »log

<
____________ j' den berömda

■x.~ - aSBES^
»t .J U» . rutt fä fkctih ' f »r.4kl • um- ») DFFFDFNrtl IMTfflii u o.-tmir »ed u v :i<u yow) KcrcKCiTOVJHi
P -Z, 'ÄÄ- Ä fabricerad af
(Co 'w- t. ■ v - »♦»* » t% tn i ••• MAV/uNNA CIQAR SYNDIKATE
,»•44 Warnhieci' • ; Uit% ^alites ■* to j rna- «-# 
ily di«yet. h worfc »ad qui »’i ►r«r<- 
väibro is»tbei»v«iti<j». H-i;hr$4 jt-ferruossd i f lar . u t hed. ,

PWrnt- proesred thrr^eh Marton * lf»-‘ 
rtoa rcCrih * a*rrt*l notK# wit h<>ut eturfe ro )
over i» u-»h*6ct* diiUibetcd thi ■oxbGux )
the O.mici d )

— ii T d sr del, fa äter? Jag tyckte
oforglömmellga veckorna 1 badevifc. 

De två biefvo vinner. Kobold & Co.naiva beoodno »roiökrade Lon ro,
den mest borlkoirns fil 1 fid l*nken V* att hhn mojllgae 

k JU -e få dr». For den fattige orti
bom
r(i i» den o. yttring af nrldene mrd brnrn, orh late för »tl det glek 
«.^i I takt inro Mre Inte hr de d drrfor

För ee gång» sfceU beelöt faster att behAft »unna nr allihop oeh uä och 
böj. a g. gapa P* <Hf I

Taokfelll eyaade ho* anderplmg- K»a -cm »ar rtd oeh appllfvad,
gaa I det eedftrdt Uaneförridel, pi b ef helt b ak af inacsL Det ror 
det oogaau eltrigadee å»s angien beone. •"fotsu bal oeh I aa .f d: 
“modet jä d* »er rotteeklilernaM, g»mla permtuaa bicker. »om gdedea 
<ch •» arbetades der till aret pi etdui p* gardi.tb-a derhem 
q. t II* ork tidigt ful lan le morgr-c fettar kom. mlide. hoo et tyd gt 
efter Eva. mycket svirrande och horn ee eng flickan fornt» b» fat na 
lår »Irrade aarlsataear. brahrifroa tåtom oåeot af det lltk

rich tan
bfa1 rf edlefcamrateroi
hrone den samlade bfnadevtsheven» «o»«'»rte Uoeuar -en lycaan, 1 »L 

Hao to lade aa r m?d l,D rtoföeå.

var for

W.J. GU ESTreprsaantaat
beone in med »ndra. linsde henne
några ef da mlo«t o »mpl ga Utnd Se»be:q-åll, gingn potr* Berg. Eva 
tina få b.eker cch fcrUol a- :, , “h f-*!l P* åkrrgar .et »Id bir.de 
b,fgeel åfror sia etera eker.nvl-'-! "zen » »tt rfleree um bli.tro 

ri, boo E'eu llet orh ikr fr • Utet ■ rrakt måets af lAdeskrakarni Mur 
joammi, medan d# andra be-rsei-M- Di hördes hutslag pl »igen,
SKko.-oa 1 orten filt eo t * - och en »Ig, Ijaatlrlg dråegpo k k.,e 
»rraaetoandarvttntng, ei _n d.n dl toppande på ryg.teo nt en rodblåalg

Af! öppntåa grinden, ocb

H »tlda^eot afton, ea kolen tep- FLsh märket 
SILL och 

Fisk, FJÄDERFÄ, VIL 
LEBRÄD och OSTRON. 

600 Ibin Street

Boarding-House.
Matwrvering ot b rnm för renande 

har öppnats å LORN STREET, 
W ET ASK I WIN.MARION & MARION ■

, —etent Eaparte and Solicitore > 
i-------- I Ne» *rt!JkB M g. ..... .......... • Wiampet, Men.«. Al*$*tr**g.

pappa Iri* a Ja:

• •

u

%

\

Rundresa

$40. EXURSIONS
från alla stationer på

CANADIAN NORTHERN RY.
G* AND VI1W. DAUFMIN, OOM SYD.

tid alls punkter i provinserna

Ontario Quebec
MONTREAL OCH VEST

Prviportionerligt låg taxa frin orter norr om Dauphin.
Biljetter till salu frå I till 31 Dec mber, 1903

Qäller tre månader.
S .rskihlt lAg taxa till alla plstsey (teter om Montreal in provinserna

Queb c. New Bru swick, Nova Scotia och tam la landet.
Hvilken som hålet vag. Stanna öfver tillåtet

City T etet Office, 431 laie Str GEO. H. SMAW,
TrsIB.- MsuagerPhone 1066

'ATENTS
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?C4W.4DA ber IMS

ifnrnk tpaionlr* i Lcmisebridge yy 
eger rum nästa tisdag, od» »om »»

Jolui >\ Biivl^n^an,Mtmä mrnnt (5r november mi. 
oad för Winnipeg kontoret uppgick 
•iH $90.741.67 mot $66.71$ 60 sam- 

tid föriidet år.

Winnipeg.
Millionärercouocilman »Oker Mr Donald Malhe-

Ageia RV Champion Harxest Machinery dr hast* Scotsk Clipper Ho 
gar, ihe ReadCrtus vidcrpumpar. t hr da isy g'ieder .vrgröpe. Wood 
Stock.vagnar och släJar. T v A x g 'i-i v* 1 i"r inne nf dr bäsia slädar xtim * 

1 tro til verkade under den bnlfxk* flsggan, Irin V Vamphr I A Son, Lon 
1 hxn. Ont. Om oi tänker köp* e tii* Ak' ide sä xkn till nvg etter pri-, 
i ixta. Jag kar sål}» från t«x ti I 15 doll* hitiigxre fm olgro annan 1 (_'*■

Ii rada. Järtgemr. natt j g är xmeU ti ii v ! sel.

Mokrrtill te 
Alcrföt

Mr låathöoo Är•m omval irra. 
x likånd od» »Ä långt vi funnit otlu å Caaada» ’ kontor Strrl lundbif Wm Pearson <T- 

Co. har i dagar ne akdutat ett nytt 
söp med Saskatchewan JVmbsj 
Land Co. od» för en tumma a 
åjoojooo inköpt ett -förre tandom. 
ade i det ber» k rade latst Mouotai. 
Valley distriktet.

kränk* leko rår batik i kaadtvln. vl laga 'eko 
llllpöekllgl botold t fur all fa kläd» de aa. Moe 
doa slera aaodrlklai 
alkor ock arkolare nf all* »las komma IiII «»»n 
I oa Jnnaa »trSm. ack fiaaa o-s »Iltid tillfred s- 
ntillaade: a» skull »ftra 41.

. eSljarc erhålla god rabatt. af de land-mån, som känna honom, 
ämna de försöka få honom återvaldJmrmmdrmn kom

■a. »ITnraai»aaoa, a»ekn-iftrca denna tid på året. För 
liden vecka anlåode 16 stycken.

K ös! a för honom.
Jnl- • r* Vyf atoW tunna b» -tå 

I å' pä *‘Vana* iax"' tryckeri 75 cts 
i per du-sto med kuvår.

ifr M. Otmm från Whäewater »»• 
i staden i börjar på veckan för an 
möta släktingar från Norge.

Mrt B. Berglund. från Norman, 
Ont., har nu utaknf.il» frän härva
rande hoep»lat, Mr Berglund var 
Oppe i Winnipeg förtiden vecka och

henne hem. *

Whitewood Assa.
En vvrnik handel har l da#*' nt 

vid Louifcebridye af Mr Byggaadslotter & HusKostymer
Med enkla och dubbla 

br. st i nya oc h faahioiu.bla 
snitt.

Insamlingen
TILL EN KAN MOLIN.

Ofverrockar
Olika variationer
$*. IO, 12 och

öppnat» ute 
). Eriksoo p* 119 Tavlor St. Kon
fekt. bröd. frukt, snus, tobak, cigar

till salu för billiga ptiser.*»9.95Fö* ut Redavisudt
T. B Nflaoa 
Noak Olson 
tjust Wallman 
John Wallman 
K Strömstedt 
A. Gustafson 
Niklas Nilson

retter och cigarrer, samt »krifm.te- 
riat tillhanda hålles. 15.

SIO. 12. 13.50 ech Crescentwood år rätta platsen att »lä sig ned och a't köpa lotter

Crescentnuod år den bästa platsen att bygga och bo uti. den mest 
natursköna och mest helsosamma klimat i Winnipeg.

Cie centwuod har det största parkområdet 1 Winnipeg.
Nu är råtta tiden att köpa för de. >om ämnar att bygga till nästa

lm m igrutv >nidepartmu nit t t su
perintendent. Mr W. öeott befinner 
-ig for nlrvarande på en resa i väs
tern Enligt hvad han upplyst 
kommer uppförandet af den nya Im
migrant hallen omedelbart taga sin

Dt* mjm C.P R.hotellet har nu hun-
nit si Ungt att bolaget» ingentörsde ijoh
partement är I färd med alt utarbe Vr«A i/er UU Simmonun hade )C Johnson 
U byggnadsritrnngarne. Det kom inbjudit några vinner till sitt trefligi.
mer ett blifva en af de finaste arki hem si-tlidne söndag. En angenäm j

hela landet eftermiddag tillbringades Musik Till pastor Kosen

15. uti-Jfr H. L. K Mmun. från York- 
loe, Asea . var förtiden vecka nere 
i Winnipeg och hälsade på. med 
anledning nf atr ”Vårmländing» rne '
gafs å Winnipeg teater.

Pelskragar —-------
Ett stort lager af olika Varma

kvalitéer.
Fråa $3 50 till 20.

Underkläder
Fraa S|. IIH 3. sommar.

Lotter 33 x 120#450.00, en tredjekel kontant, hörnet äf Wardloiv
och Kivcr Ave

Om ni önskar att köpa en egendom, korn oc h se mig: om ni har 
1 egendom till salu för etl lagom pi is, kom och -e mig, om et t rante 
ritt lån önskas kom och st' mig.

6! Swin Nelsoo 
n Maltson

HOOVER & TOWN
680 flain St. - Nära Higgins ave

4-00

t.13'95

Elof Peterson,
OFFICE: ROM 38. MERCHANTS »VS k

tektoofsk» skapelser 1
oeh öfvertråfla det beryktade hotell I och sång presterades, och allmän hal atiemnat

% lämning rådde. Förut afsändt
ech kvitto emotta- 
get af enkan Mo-

t10.00

Viger i Montreal
BOSTAD: 193 ELLEN ST.

Ntrtk gudt/jdns* den första på HmpitalMndugtn infaller näst
många år i Winnipeg. hölls i den kommande söndag och kollekt ^
isländska Qlöm ej bort ;®;©;©;©;@;©;©;©©;©;©;©;© (§) ©;©;©;© © yo, ®

RedDeer, Alberta, Canada.
24.00 34 00

för It den söndags förm.ddag, I na hospitalet. ................. a.tning ' u h^med" “

pastor N. A. Larson. I morgon e| n!)g0n »urskild rekom -------------------------------------------
afton torsdag, hålles ånyo guds-att goUekten skall'
tjånst i samma kyrka på hörnet af i 
Pacific och Nena Street, då alla 
som intressera sig får bildandet ar 
co norsk församling åro vänligen 
uppmanade att infinns sig. Pastor 
Larson har under veckan hälsat 
på t det norska scttlcmentet vid 
TeuJon.

fTwtntngtn "Sorden" möter i af
ton, onsdag, å sitt vanliga ställe >
Clements Block. Som detta år det
sista mötet på året komma en del 
viktiga saker före till behandling, 
och uppmanas medlcmmarne att in 
finna sig så mangranntsom möjligt.
Bland annat företages nominering 
till styrelse, för nästkommande Ar. 
hvarjämte det af stadgekommiteen 
uppsätta förslaget kommer att (o- 
reläggas. Två veckors sjukhj-tlp 
åro förfallne till betalning.

Pmsior K. Ro ten t kal predikade i 
Söndags i lutherska församlingen 
hårst ådes. På måndags afton 
presiderade han vid prästvalet i 
lutherska kyrkan, då pastor B 
Wcsterlund i St. Paul kallades till 
pastor och pastor A. G. Olson i 
St. Paul erhöll en permanent kal
lelse för en tid af sex mäntuier.

Pastor K. Rosethal förestår de 
båda lutherska församlingarna i 
I Scandinavia. Nästa söndag kom
mer pastor A. G. Oison från Rat 
Portage att predika i lutherskh 
kyrkan hårstådes.

kyrkan upplages i alla kvrkor förallmaivlutherska

att The SWKDI6H IM PORTING & GROCERY (T)., förutom ett val

i sorterad lager af Grocerier, tillhandahåller följande iropoi terade 
Sill, Lutfisk, Aptitsill, Sardiner, Amhovis, Bruna Bönot ,B A L RED W BUTIKENblifva riklig. Må landsmannen 

ock-* visa sin offervillighet för 
denna sak.

Om ni l*h<ifver någon sorts ma» 
skin, eller delar deraf, elektriska 
eller andra, så hänvand eder till 
»Stuart Machinery Co.
Ma in Street Winnipeg. Dei.ns fir
ma är god, Uilförlitlig och väl känd. 
Skriftliga förfrågningar på edert 
e<et språk besvaras per omgående.

Stads full miikt igeiulf t aflopps » går 
lugnt och stilla, och utföll sålunda: 
May or, aldm. T. Sharpe. 2,407 rös
ter — h:.ns medtaflare ..iitchel och 
Barclay erhöllo respektiva 1404 och | 

Aldm : C. Campbell, kaptet 
J, 1< VVynne, J. VV. Horne, \. 
McCharles, J. H. Fry, och F. J. C. 
Cox Sko!råd: O. a- Ross, G. W .

varor:
roda Sagogryn, Medwurst, Potatismj<»l, Smörfärg, Ullkardo*-, Spinn-Ordenssällskapet D. Q. W.

anordnar bal lördagen dert 12 rockar, Sågblad, Waffeljärn, Plätt pannor, Rakknifvar, Jagtknifvar, 
dec. * Oddfdlow logens Hall, hör- Sakerhetstaudstickor,.Hvalambra, Liidersmö-ja, ra. m.

Färdiglutad Fisk for Julen.
Hufvudkvarter for nya settlare 
och en idealbutik for en hvar 
men specieit for nya settlare

not af Pi incess & Mc Dermott.
Biljetter och teckningslista i 

Skandinaviska butiken 224 Lo
7(i2-7t>4 Swedish Importing & Grocery Co.

219 Logan Ave. W rnipeg .Man. POSTI LL & CO.gan ave.
STYRELSEN.

. Resande jgÄ53aP38fc38F3SfcjB53SfciRS5SUBS58fc3S3fc^

8 SteelesSkandi aver. möUerar hemmen för folket och 
ger »11 kredit de vill ha. v»»sv»»s»s\\sv»v\vy

SKANDINAVER SE HIT! *r̂ GROCERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor.
ä w jOi-kmupa hatokkh---------------------
J Svenska varor så-om: SILL, ANJOVIS nch I.GTFISK in. in. 

Snus, Tobak ocd Cigarrer »lltid pA lager.
QODA PÄLSVAROR till lägsta pri.vi »lititf hos

The Olympic
Vi försöka göra alla ariikhr i vår affär till “ledande” 

hvar och en på sitt" vis — hvilket visas under försäljningen — 
och storgodtköpsförsä^ning är det i dessa dagar, hvilket Ni 
sjelf bör förvissa er om. Vi skära af ä*inu litet mer af pri
sen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som an
nars tillföl le oss ensamt. Härmed fliljer en lista på godt- 
köp, som illustration pä detta.

6 stycken Matsalsskänk.ir af (»yldene Km, väl g iorda, 
med tr sniderioinamenter och 4x2 stor facett>pege . tvä ådor 
och -tort skåp Sto leken af öfverstycket ä 48x21 in.

$1 2 50 Go It köpspris

Restaurant794.

I %i

Donald, X Vo.rgdon.T. H. Johnson. YorktOIl, ASSB. 
A. Biowrie och dr McMunn. Kö 
slaget, att pånningar upplänas fös 
att tillvarataga vattenkraften i As- 

j siniboine floden slopades med l,i36 
myt 695. Som en egendomlighet 
kan namnas. att detta ar algaU 
4595 röster, just en röst mer än lör- j 
lidet är* val.

Jiimv*igskontrakti>n rna St ok k e 
<>ch O son hafva atci koinmit Irån 
sommararbetet ut»1 vid Regina och 
gått i vinterkvarter vid Stoncwall, 
dår de förhyrt en större farm. Mr 
»Sandgren ämnar göra en afshckare 
till sitt hem i Spokane, under det 
Mr Kallander tagit ett arbete på 
C. P. K. banan och är nu i förd 
med att uppslå en kamp 50 mil 
öster om Rat Portage, kommer 
att sysselsätta en del hästar och en 
arbetsstyrka under vintermånader-

n8är den l ä>ta platsen att besöka vid 
Eder genomres 1. %% A. JT NYBERG

BURNT L Ar K E. ALTS iL. H. KIHLrtAN.
•9 95.

8 styckvn Mat sa'sbord af Gyldne E'm, starka svarfvade 
Kan förstoras >ill sex fot.

Vanlig pris Älveu«A tu iiier i »len uya 4iadei» ■*'t<*7kbuliu h «r jng lui iulu.
IkTlos <>m IniidsiiiaiiiM*!!4» benägna binlfind.iU1Skandia Hotel

%%%%%% vt %%%%%%%%%307 1‘ATRli K STK ,
8 hit k: k vt. ster um Main Str. 

är 1 ätt* ptNlaeii »tl st.«i.n;< under 
vistelse i Winnipeg Ny och nnxlern 
inredning. Moderat* pri«er Tele- 
fof> 2:W4

$7.50. Godtköpspris .. . . $5 50Vanligt pris
Så8 72 styv ken Matsalstolar med vackert skurna och svaif- 

vade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket sf*'k stol.
Vanligt pris...........90 cent. Godtköpspris..........

12 -»tycken soffor med resårsittsar och tape.»erade med 
bästa qvalite velur i vackra mönster. De'ta är en bra soffa 
som vanligen kostar $10.00. Godtköpspris $7.60

N. C. RUDEBECK,
%05 cent

Snickare och byggmästare.M. A MEYER.

88 Byggnadsritningar omb »örjos eftor bestidlning.The. R. Steele Fumiture Co.
Tf 298 Main Street. WETASKIWIN, ALT.Tillk&nnagifiundt. The Swedish 

Importing and Grocery Company 
vill hÄrmed göra den skandinaviska 
publiken uppmÄrksam upp A att den 
öppnat en "importing’’ och grocery 
•fi*r i Winnipeg. och tillhandahål
ler ett nytt och vålsorteradt lager al 
grocerier och importerade varor som 
nlrmare uppräknas i vår annons i 
dagens nummer.

Tillskrif eller gif oss ett besök 
och lit oss få visa eder våra

En bok fiir den kunsknpst.ir 
si ige och bildningseöknnde, Dr. 
D. N. L1LIAS beii rndh verk: ! Svensk Handel !

I>ogen N:o 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.

möter hvarje torsdag kl. jp e. 
m. & 268 Fountain St.

Alfr. Egnell, L. D
268 Fountain Str

För Damerna!MANNISKAN Alla Skandinaver, bosatta i och omkring WETASKIWIN, 
Alta., inbjudas härmed att bf*nka vår butik lör att undeiHÖka 
vårt stora Inger af alla slavs järn- oeh bb-ckvaror. Skjutva^n 
och patroner. Kokapislar och Värm^.ugnar Wr både ved och kol, 
Grocerier, Mjöl- och Diversehandel, Svenskt Snus, Svenska ftak- 
knifvar saint ett fullt urval af Möbler, Målarefil i ger, Oljor af 
olika slag. Vi garanto-a alla våra varor <x;h priserna & de 
samma åro så låga som det är möjligt för goda varor 

Kom in och besök oss.

na Ni kan icke gifva er kvinnlig 
vån en mera treflig gåfva än ett 
ur med kedja

Hennes uppkomst, Hennes lif och 
Hennes Bestämmelse, ur . natur- 
historisk synpunkt betiakhid.

G/öm ej Julen Och på samma 
gång glöm ej de lackerbitar som 
behÖfs för att göra julen sä ange
näm och smaklig »om möjligt. Kapitlet.» IniifhAll: Säapebeu nch ua- 

I , * Itureu.— J<r<tklotet* bildning — JoriklO-
’*'å skynda att ordra l tid de Sven- : teui utv-cklingi*j>erioder.-- Cellen och mt"

’ ' ' : ' - " : 
lighetsbegreppet.— Kroppsformen och 
diitfklasserna. — Menui-skau och urfol 
kt-n. — Vildea och kult-irnienni*kao.— j 
MtfOuUkau» t ven ne bildningsroede:. —| 
Temperamenten och usMiraula 
ht»fven och upptäckterna.— |
• <ch h-i*behof*v,ixterna.— Kvinnan och 
.ikieimkapet.— KamiIjelifvet och sam- 
h.ilUbilduingen. — tJppfustring«verkel och 
butlt-nlen.— Kulturens u tgångs punk ter.- 
Hudalåran
tionen. — Konsten oeh Vritin^kapen. — 
Vei ldahandelu och
Specerierna och berusningsmedlen.— Å- 
kerbruket och trödg&rdvidlingen.— Åo- 
gan ucb elektricitcn.— ln<iu*trien och 
ka^ätalet — Friheten och sälJskap-lifvet. 
— D*-t meuskFgn lidande» och lif vet* 
poe4 — Ide. let.— LA-den och odödlighe
ten.— I> saliga» Öar i ch • lickar åt evig
heten — SjernLimmelu och verldsrymden. 
— G ad i naturen nch i mennirikoh Lirf at. • 
Vår första «*.h yttersta bestämmelse (slut
betraktelse).

»ÄxÄl som priser hvilka »i tro äro 
sidans alt de vill tlllfredställa edert 
Skrif efter prislista på Importerade 
varor som »Ändes fritt på hegä-an.

Fråga eder närmaste handlande 
efter de varor, ni önskar, skulle han 
inte hafva dem sA sänd direkt till 
oss.

X

p vår affär finnes till handa, såsom
:
Marlneradc Sardiner, (iaffelbitar, 
Röda Sagogryn, Norsk fetsill m. 
m. m. m.

Afvaktande rdra värda orders 
teckna vi llögakt<-ing ullt

Gustafson 8c Co.

Anchovis. Medvurst, PETERSON* ANDERSON.
WETASKIWIN. ALTA.p?n.— Be

tt u»djuren

Ingen beställning 8r för liten 
för oss och alla orders Krisreudome och civiluia-egnas vår
personliga omsorg och expediering.

I förhoppning pä skandinavernas 
benägna underst sl uti att introda-

%

The Prairie City Loan Co. Ltd.koemopolistiemen
Skandia hotell, d»'t nyöppnade 

nykterhets hotellet, som innchaf- 
ves af Mr M. A Mcyer. var i tis
dags afton scenen för en festlig 
tillställning. Värden hade hos 
sig samlat en stor skara af sin vid
sträckta vänkrets, som han här i 
staden törvärfvat under sin nära

Vi hafva många speciella till 
Julklapp passande ur. En som 
vi rekommendera år en med 
guldfylld boett, garanterad för 
25 år och med Walthamverk. 
såljes för 113.50; en annan med 
samma slags boett, 15 stenar, 
och noggrannt justeradt verk 
säljes för $15.00

Urkedjor till alla priser.
TVA BUTIKER.

är organiserad t för ändamål med att utlåna penningar, utan 
ränta, mot säkerhet i siad* eller landeg«*ndoin. Omkostna
der per fl,0u0.00 pr år är endast $3.00.

Class “A”.
Summa Före lAoet. Efter lånet. Lånet* inbetal. Hela Inbet.

månader.
200.00 1,050.00

enrn vårt hemlands veror i detta
land.

FörbJifva vi, högaktningsfullt 
The Swedish Imp, & Grocery Co

nrtfi fLings- 
sfgift.
$4.00 $1,000.00 $2.25 $5.25

Class •B”.
$4.00 $1,000.00 $4.50 $10.50 100.00 1,050.00

ELOF PKTKKWOX,
29:s Ellen »tr.

»

Detta atbt-le *r fiirsedt med 
fiern hundratals illustrationer och 
tryckt i prakluppluga samt ele 
gant inbunden. Sändes |»rtofiill 
inom Canada och Fi’>i enta staterna 
fur $2 50. Insänd Eder order 
genast.

| tioåriga visteDe
Det nyinredda och präktiga ho- 

| teilet togs grundligt i betraktande 
jaf de inbjudna och Mr Meyer er
höll enstämmig* lolord för sitt 

: etablisscment. Men tillbringade 
jen mycket angenäm afton med 
intagning af förfriskningar. hvar- H ITE^VOO E) 
jemte dår höllos korta tal söm ——

l). R. Dingwall, Ltd.
424 Main str. - 584 Main str. 
OBS. Skylt och klocka. EGET HEM.

Skaffa dig ett eget hem. Ut- 
maikta b/ggnadslotter från $40 
■ ill högte pt iser vid C. P. R. nya 
verkstader. Billiga vilkor. Små 
afbetalningar.

Kom in och ae planen i svenska 
butiken

C. T. ALLBUTT
ARTIST OOH PHOTOSRAF Skandinavisk Butik.ätcrupplifvade minnet från de 

svunna åren.
SRIST MILLS •*“ Mvertsgtt

Bell Pliot<> SJt|tlio
so? PACIFIC AVP.NLE 

Ni skall finna att i denna gamla, s.»kra 
och “up to date" 6tn<lio fas de b^sta 
resultat i staden.

N r jag nu varit f-renad med denna 
Studio sedan 1884. har jag n jet att tacka 
våra kunder för deras f rtroende under

l'»rnieni Gi is lins m »peri 
alty.

Hotell \Skandia" torde utan gen- 
sägelse vara ett af de bästa och 
propert inredda privat hoted i Win- 
nipeg. Rumen åro vackra och 
vål inredda, tt^plvata med elektrici
tet och uppvärmda med varmvatten. 
I hvarje våning år toiletirum med 
bad inrättadl. På nedre våningen 
år inrymdt en snygg kontorslokal.

Mufvudkv rter for Or cceiler, prti- och minuthndel.

ÖST- och VINTERKlsÄDtR
JAMES SANDERS. 224 LOGAN AVENUK. för mån, kvinnor och barn ankomma dagligen. Vi gifva en speciel hån- 

visming till våttPröprietor.
- > Sko-departement.N. O. OldenburgsAshdown’s det förflutna och hoppas att få behålla 

’ detsamma i framtiden.

1
Högsta pri»er betxl s förKom i håg platsen

Bell Ptpito Studio
»H7 PACIFIC AVF.NTE - Xor8»d.n . Stort lagt al tyger. Vtför elt 

~' j v Igjordt arbete. Reparationer ut- 
Svetttk- Kngrltka ordböcker till sa-föres.

lu å Canadas kontor. Ni behöfver WETASKIWIN

Barberstuga. Biljardrum, To-

- .............. - «• ÄfsrsÄse sr
tmg rutn. Resanderummen sppg* I mxxoi.aer.ete.. Rakknifvar, SSrig- 
Uil omkring ett trettiotal, och voro , lar och K»kborstar, 
f n. nästan alla upptagne.

: T; 11 n ffär. S1VIOR OCH ÄGG1 -

Belåtenhet garanteras eller penga rne återlämna».

O. H. ANDERSON,8»re«k Snus.
Heery Ashdow», Prep. | 

Whitewood
ALTA. ■en.' WETASKIWIN.EA5T St DE.

■: §
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MERA
LIMPOR
UR
TUNNAN!

En kund liar sagt: "Jag 
har varit i bagcriafiår i 
öfver elfva ar och har 
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men “OGIL- 
VI ES’’ öfverträffar dem 
alla i kvantitet af bröd 
bakadt från en tunna 
mjöl Och när en mjöl
sort är öfverlågset pä 
detta sätt. vet jag att det 
är ‘‘A tip-top flour”. td|

The giliie Flonr Mills Co., LRöta b

C.*°
SÖ AP

—lår—

Hårdt och mjukt 
Vatten.

Hr premlum

THE BOTAL CROWN CO.
- - MAN.WINNIPBO.
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